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Четврток, 14 јануари 1971 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 2 ГОД. XXVII 

Ц е н а н а о в о ј б р о ј е 6 д и н а р и . — 
П р е т п л а т а т а за 1971 г о д и н а и з н е с у в а 
270 д и н а р и . - Р е д а к ц и ј а : У л и ц а Ј о -
в а н а Р и с т и ќ а б р 1. П о ш т . ф а х 226. -
Т е л е ф о н и : ц е н т р а л а 50-931, 50-932, 50-933 
и 50-934; П р е т п л а т н а с л у ж б а 51-732; 

П р о д а ж н а с л у ж б а 51-671 

5. 

Врз основа на точката 2 од Одлуката за Привремено финансирање во првото тримесечје на 
1971 година на потребите на федерацијата за кои средствата се обезбедуваат со сојузниот буџет 
(„Службен лист на СФРЈ'', бр. 53/70), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ПЛАНОТ НА ПРИХОДИТЕ И ЗА РАСПОРЕДОТ НА ПРИХОДИТЕ ЗА ПЕРИОДОТ ЈАНУАРИ— 

МАРТ НА 1971 ГОДИНА 

1. Вкупните приходи за финансирање на потребите на федерацијата во првото тримесечје на 
1Ј971 година, за кои средствата се обезбедуваат со сојузниот буџет, се предвидуваат во износ од 
2.925,000.000 динари, од што: 
— за распоред според посебниот дел на сојузниот буџет — — — — — — 2.840,556.000 динари 
— за распоред на посебната сметка на федерацијата за инвестиции во сто-

панството - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 81,558.000 иднари 
— за надоместоци за извршување на работите од делокругот на Службата на 

општественото книговодство — — — — — — — — — — — — 2,886.000 динари 
2. Приходите и распоредот на приходите од точката 1 на оваа одлука ги опфаќаат и средства-

та што привремено поради нерамномерно притекување на приходите во првото тримесечје на 1971 
година ќе се доделат од резервниот фонд на федерацијата, врз основа на Основниот закон за финан-
сирање на општествено-политичките заедници. 

3. Приходите во првото тримесечје на 1971 година и нивниот распоред по основните намени 
се утврдуваат во Билансот на приходите и на општиот распоред на приходите, во следните износи: 

Б И Л А Н С 

НА ПРИХОДИТЕ И НА ОПШТИОТ РАСПОРЕД НА ПРИХОДИТЕ ЗА ПРВОТО ТРИМЕСЕЧЈЕ НА 1971 
ГОДИНА 

I. ПРИХОДИ ВО БИЛАНСОТ 
К л а с и ф и к а ц и о н е н 

б р о ј 

на ф о р - н а п о т -
м а т а на ф о р м а т а 
п р и х о - н а п р и -
д и т е х о д и т е 

п р и х о д и 
И з н о с 

н а п о т ф о р м а т а в к у п н о ф о р м а -
н а п р и х о д и т е та н а п р и х о д и т е 

11 

12 

21 

34  
35 

111 

121 

211 
212 

А. Редовни приходи 
Вид 1. Придонеси 
Придонес од личниот доход од работен однос: 
— придонес од личниот доход од работен однос 
Придонес од личниот доход од земјоделска дејност: 
— придонес од личниот доход од земјоделска деј-

ност 
Вкупно видот 1. Придонеси 

Вид 2. Даноци 
Данок на промет: 
— данок на промет на стоки на мало 
— данок на надоместоци за услуги 

Вкупно видот 2. Даноци 

Вид '3. Такси 
Конзуларни такси 
Царински такси 

1.007,000.000 
420,000.000 

195,000.000 

35,000.000 

230,000 000 

1.427,000 000 

1.427,000.000 

1,000 000 
4,000 000 

Вкупно видот 3. Такси 5,000.000 
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4 1 

61 
62 

Вид 4. Царина 
Царина 

Вкупно видот 4. Царина 

Вид 6. Приходи на сојузните органи и други разни 
приходи 
Приходи на сојузните органи 
Други разни приходи 

Вкупно видот 6. Приходи на сојузните органи и дру-
ги разни приходи 

Б. Средства привремено доделени на сојузниот бу-
џет од резервниот фонд на федерацијата 

ВКУПНО ПРИХОДИТЕ ЗА РАСПОРЕД 

903,000 ООО 

903,000.000 

1.000 
8,999 ООО 

9,000 ООО 

351,000.000 

2.925,000.000 

II. РАСПОРЕД НА ПРИХОДИТЕ 

К л а с и ф и к а ц и о н и 
б р о ј 

н а р а с п о - н а р а с п о -
р е д н а т а р е д н а т а 

г р у п а п о д г р у п а 

О п ш т р а с п о р е д н а п р и х о д и т е 
И з н о с 

н а р а с п о р е д н а т а н а р а с п о р е д н а т а 
подгрупа г р у п а 

02-2 

03-2 

04-2 

Основна намена 02. Научна дејност 
Средства распоредени во определен износ: 

02-2-2 — за посебни намени (освен за инвестиции) 
Вкупно основната намена 02 

03-2-2 

04-2-2 

Основна намена 03. Културно-просветна дејност 
Средства распоредени во определен износ: 
— За посебни намени (освен за инвестиции) 
Вкупно основната намена 03 

Основна намена 04. Социјални грижи 
Средства распоредени во определен износ: 
— За посебни намени (освен за инвестиции) 
Вкупно основната намена 04 

5,442.000 

5,587.000 

189,743.000 

5,442.000 

5,442.000 

5,587.000 

5,587.000 

189,743.000 

189,743.000 

07-2 

08-2 

09-2 

07-2-1 

Основна намена 07. Работа на државните органи 
Средства распоредени во определен износ: 
— за редовна дејност 

07-2-2 — за посебни намени (освен за инвестиции) 
07-2-3 — за намени што не можат да се распоредат по 

други основни намени 

Вкупно основната намена 07 

Основна намена 08. Народна одбрана 
Средства распоредени во определен износ: 
Вкупно основната намена 08 

Основна намена 09. Општи дополнителни средства 
на други општествено-политички заедници 
Средства распоредени во определен износ: 
Вкупно основната намена 09 

102,247.000 
192,561.000 

26,920.000 321,728.000 

321,728.000 

1.377,000.000 

1.377,000.000 

339,720.000 

339,720.000 

1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 
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Основна намена 10. Наменски дополнителни сред-
ства на други општествено-политички заедници, ор-
гани и организации 

10-2 Средства распоредени во определен износ: 425 825.000 

Вкупно основната намена 18 -

Вкупно основната намена 10 425,825.000 

Основна намена 13. Дејност на општествено-поли-
тичките организации и на здруженијата на граѓани 

13-2 Средства распоредени во определен износ: 7,572.000 

Вкупно основната намена 13 7,572.000 

Основна намена 14. Нестопански инвестиции 
14-2 Средства распоредени во определен износ: 

14-2-21 — за тековни вложувања 32,825.000 

Вкупно основната намена 14 ^ 32,825.000 

Основна намена 16. Интервенции во стопанството 
16-2 Средства распоредени во определен износ: 

16-2-21 — за тековни вложувања 64,701.000 

Вкупно основната намена 16 64,701.000 

Основна намена 17. Буџетски обврски од поранеш-
ните години 

17-2 Средства распоредени во определен износ: 61,425.000 

Вкупно основната намена 17 61,425.000 

Основна намена 18. Издвојувана во резервниот 
фонд 

18-2 Средства распоредени во определен износ: — 

Основна намена 19. Нераспоредени приходи (теков-
на буџетска резерва) 

19-2 Средства распоредени во определен износ: 8,988.000 

Вкупно основната намена 19 8,988.000 

Вкупно распоредените и нераспоредените приходи 
преку посебниот дел на сојузниот буџет (основни 
намени 02 до 19) ' 2.840,556.000 
Средства распоредени во општиот дел на сојузниот 
буџет во определен износ: 
— за распоред на посебната сметка на федераци-

јата за инвестиции во стопанството 81,558.000 
— за надоместоци за извршување на работите од 

делокругот на Службата на општественото кни-
говодство 2,886.000 

ВКУПНО РАСПОРЕДЕНИТЕ ПРИХОДИ 2.925,000.000 

4. Приходите во првото тримесечје на 1971 година, во износ од 2.840,556.000 динари, во рам-
ките на општиот распоред на приходите од точката 3 на оваа одлука, се распоредуваат по носителите, 
корисниците и поблиските намени за првото тримесечје на 1971 година, и тоа: 

Б р о з на Р а с п о р е д н а 
п о з и ц и - г р у п а и л и 
јата п о д г р у п а 

И з н о с 
О с н о в н а и п о б л и с к а н е м е н а ч н а п о з и ц и ј а т а н а о с н о в н а т а 

н а м е н а 

РАДЕЛ 1. СОЈУЗНА СКУПШТИНА 

Глава 1. Сојузна скупштина 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

1 07-2-1 Редовна дејност на стручните служби 5,640.000 
2 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите Г v , 6,192.000 
3 07-2-2 Телефонски трошоци 70.000 

1 2 3 4 5 



Страна 12 - Број 2 " СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 14 јануари 1971 

1 2 
3 

4 5 

4 07-2-2 Надоместок за работа подолга од полното работно 
време 

60 000 

5 07-2-2 Надоместок на надворешни соработници 90.000 
6 07-2-2 Дневници и паушали на сојузните пратеници 2,550.000 7 

07-2-2 Набавка на домашни и странски книги 20.000 
8 07-2-2 Претплата на службени весници, билтени и спи-

санија 40.000 
9 07-2-2 Издавање стенографски белешки, информативни 

билтени и други: скупштински материјали 510.000 
10 07-2-2 Изработка на теми, анализи и елаборати 380 000 

11 07-2-2 Изработка на публикациите на Сојузната скупштина 190.000 
12 07-2-2 Трошоци на парламентарните делегации 190.000 

13 07-2-2 Трошоци за репрезентациј,а 40.000 
14 07-2-2 Набавка на облека и обувки 10.000 
15 07-2-2 Трошоци на комисиите за кодификација на зако-

ните 1,000.000 16 07-2-2 Членски влог за Интерпарламентарната унија 40.000 17 
07-2-3 Трошоци за изборите 500.000 

Вкупно основната намена 07 17,522 000 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
18 14-2-21 За градежни работи и за набавка на опрема 1,600.000 

Вкупно основната намена 14 1,600.000 
ВКУПНО ГЛАВАТА 1 19,122.000 
Глава 2. Сојузен правен совет 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

19 07-2-2 Трошоци за седниците на Советот 40.000 
20 07-2-2 Набавка на стручни книги и публикации 5.000 
21 07-2-2. Изработка на теми, анализи и елаборати 10.000 
22 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

вија 7.000 
23 07-2-2 Стенографирање и умножување 8.000 

Вкупно основната намена 07 70.000 

ВКУПНО ГЛАВАТА 2 70.000 
Глава 3. Сојузен економски совет 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

24 07-2-2 Поштенско-телеграфски и телефонски трошоци 1.000 25 
07-2-2 Трошоци за седниците на Советот 28 000 26 
07-2-2 Набавка на стручни книги и публикации 2.000 

27 07-2-2 Изработка на теми, анализи и елабората 3.000 
28 07-2-2 Преведување на Јазиците на народите на Југосла-

вија 2.000 
29 07-2-2 Стенографирање и умножување на материјали 3.000 

Вкупно основната намена 07 39.000 

ВКУПНО ГЛАВАТА 3 39.000 
Глава 4. Биро за претставки и поплаки 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

30 07-2-1 Редовна дејност 289.000 

Вкупно основната намена 07 289.000 
ВКУПНО ГЛАВАТА 4 289.000 

Глава 5. Секретаријат за законодавство на 
Сојузната скупштина 

Основаа намена 07 — Работа на државните органи 
30а 07-2-1 Редовна дејност 354.000 

Вкупно основната намена 07 354.000 
ВКУПНО ГЛАВАТА 5 354.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 1 (позиции 1 до 30а) 19,874.000 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 1. СОЈУЗНА 
СКУПШТИНА 
— Редовна дејност 6,283 ООО 
1— Други намени 13,591.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 1 19,874.000 
РАЗДЕЛ 2. СОВЕТ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

31 07-2-1 Редовна дејност 851 000 
32 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 2,007.000 
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33 
34 
35 
36 
37 

38 
39 
40 

41 
42 
43 
44 
45 

46а 

46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 

57 

58 

59 
60 
61 
62 
63 

64 

07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

0 2 - 2 - 2 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 

07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 
07-2-3 
07-2-3 
07-2-3 

Патни и селидбени трошоци во земјата 
Патни трошоци во странство 
Поштенско-телеграфски и телефонски трошоци 
Набавка на стручни книги, списанија и публикации 
Преведување на јазиците на народите на Југосла-
вија 
Трошоци за репрезентација 
Набавка на автомобили 
Учество во режиските трошоци во врска со одр-
жувањето на зградата 
Вкупно основната намена 07 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 2 позиции 31 до 40) ^ 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 2. СОВЕТ НА 
ФЕДЕРАЦИЈАТА 
— Редовна дејност 
— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 2 ̂  ^ ^ ^ 
РАЗДЕЛ 3. СЕКРЕТАРИЈАТ НА ПРЕТСЕДАТЕ-
ЛОТ НА РЕПУБЛИКАТА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Надоместоци на личните доходи на функционерите 
Кумување и помошти 
Трошоци за одржавање на објектите 
Патувања и посети 
Вкупно основната намена 07 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ З позиции 41 до 45) 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ"37СЕКРЕТА-
РИЈАТ НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА РЕПУБЛИКАТА 
— Редовна дејност 
— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ З   
РАЗДЕЛ 4. СОЈУЗЕН ИЗВРШЕН СОВЕТ 
Глава 1. Сојузен извршен совет 
Основна намена 02 — Научна дејност 
Средства за научноистражувачка работа за потре-
бите на федерацијата 

Вкупно основната намена 02 

Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност на стручните служби 
Надоместоци на личните доходи на функционерите 
Надоместоци на надворешните соработници 
Канцелариски материјали 
Претплати на печатот, списанија и публикации 
Поштенско-телеграфски и телефонски трошоци 
Патни и селидбени трошоци во земјата 
Транспортни услуги 
Патни трошоци во странство 
Потрошен и ситен инвентар 
Преведување на јазиците на народите на Југосла-
вија 
Печатење и умножување на материјали за седници-
те на Советот 
Средства за потребите на работата на Комисијата 
на СЕВ 
Трошоци за изработка на ордени и одликувања 
Трошоци за приеми и репрезентација 
За определени потреби 
Работи во врска со народната одбрана 
Информативно-пропагандна и културно-просветна 
дејност меѓу нашите иселеници и нашите граѓани на 
работа во странство 
Вкупно основна намена 07 

13-2 

Основна намена 13 — Дејност на општествено-поли-
тичките организации и на здруженијата на граѓани 
Дејност на општествено-политичките организации и 
на здруженијата на граѓани 
Вкупно основната намена 13 

35.000 
18 000 
25.000 
25.000 

15 000 
12.000 

10.000 

937.000 
245.000 

15.000 

985.000 

2,079.000 
987.000 

50.000 
15.000 
35 000 
30.000 
90 000 
30 000 

500 000 

200 000 

60 000 

100 000 
300 000 
700 000 
500.000 

1,500 000 

500 000 

2,998.000 

2,998 ООО 

851.000 
2.147.000 

2,998.000 

2,182 ООО 

2,182.000 

937 ООО 
1,245.000 

2,182.000 

5,442.000 

5,442.000 

7 , 6 7 6 ООО 

7,572 ООО 

7,572.000 
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65 
66 

68 

7 0 
71 

7 2 
7 3 
7 4 
7 5 

76' 

7 8 
7 9 
80 
81 

82 
83 
84 
85 
86 

87 
88 
89 

90 
91 
92 

14-2-21 
14-2-21 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
За- набавка на опрема 

градежни работи и за набавеа на опрема за згра-
дите на СИС-I, СИС-П и за зградата во улица Бран-
кова број 25 
Вкупно основната намена 14 
ВКУПНО ГЛАВАТА 1 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-1 
07-2-2 

07-2-1 
07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2р 
07-2-2 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

1 4 - 2 - 2 1 

3 4 - 2 - 2 1 

14-2-21 

Глава 2. Протокол на Сојузниот извршен 
совет 

Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Трошоци за состаноци со републичките, протоколи 
Набавка на облека 
Вкупно основната намена 07 
ВКУПНО ГЛАВАТА 2 
Глава 3. Служба за обезбедување во згра-

дите на сојузните органи 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Трошоци за обука на кадрите 
Вкупно основната намена 07 
ВКУПНО ГЛАВАТА 3 
ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 4 (позиции 46а до 71) 
рекапитулација н а р а з д е л о т 4 . с о ј у з е н 

и з в р ш е н с о в е т 

— Редовна дејност 
— Други намени 
ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 4 ^ 
РАЗДЕЛ 5.. УСТАВЕН СУД. НА ЈУГОСЛАВИЈА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Надоместоци на личните доходи, на функционерите 
Трошоци на постапката 
Издавање на збирка одлуки Уставниот суд на 
Југославија 
Патни трошоци во странство 
Надоместок за одвоен живот од семејството на фун-
кционерите 
Дневници на возачите 
Набавка на облеки на возачите^ 
Набавка на дополнување на опрема 
Трошоци и проектот на делегациите и за репрезен 
тација 
Вкупно основната намена 07 
ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 5 (позиции 72 до 81) 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 5. УСТАВЕН 
СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 
— Редовна дејност 
— Други намени 
ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 5 ' 
РАЗДЕЛ 6. ВРХОВЕН СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Надоместоци на личните доходи на функционерите 
Издавање судски одлуки 
Патни трошоци во странство 
Надоместок за одвоен живот од семејството на фун-
кционерите 
Изработка на теми, анализи, и елаборати 
Набавка и дополнување на опрема 
Тековно одржување на зградата 
Вкупно основната намена 07 
Основна намена 14- — Нестопански инвестиции 
Набавка на телефонска централа 
Замена на телефонска инсталација 
Поправка на лифт 
Вкупно основната намена 14 

3,500,000 

5 3 . 0 0 0 

1 , 0 7 6 . 0 0 0 

3 6 0 0 

687.850 
352.160 

20.000 20.000 
15.000 

6.000 

10.000 40000 

699.260 
696.400 

30.000 
---

9 0 0 0 

12.200 

3,500.000 
24,190.000 

58.000 
58.000 

1,079 600 

- 1,079 600 
25,327 600 

3,213 000 
22,114 600 

25,327 600 

1,151.010 

1,151.010 

687.850 
463.160 

1,151.010 

1,446.860 
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ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 6 (позиции 82 ДО 92) 

93 
94 
95 
96 
97 

98 

99 

100 
101 
102 
103 
104 

105 

106 

107 

108 

109 
110 
111 
112 

113 
114 

1,446.860 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА МА РАЗДЕЛОТ 6. ВРХОВЕН 
СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 
— Редовна дејност 
— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 6 
РАЗДЕЛ 7. ВРХОВЕН СТОПАНСКИ СУД 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Надоместоци на личните доходи на функционерите 
Награди и надоместоци на судиите-поротници 
Патни трошоци и дневници на судиите-поротници 
Преведување на јазиците на народиве па Југосла-

вија v 
07-2-2 Надоместок за одвоен живот од семејството на фун-

кционери' / 
Набавка и дополнување на опрема 
Вкупно основната 'намена" 07 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 

07-2-2 

14-2-21 

14-2-21 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 7 позиции 93 до 99 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 7. ВРХОВЕН 

СТОПАНСКИ СУД 
— Редовна дејност 
— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 7 
РАЗДЕЛ 8. СОЈУЗНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСЖО 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Надоместоци на личните доходи на функционерите 
Патни трошоци во странство 
Изработка на теми, анализи и влаборати 
Преведување на јазиците на народите на Југосла-
вија 
Надоместок за одвоен живот од семејството на 
функционери 
Набавка и дополнување на опрема 
Вкупно основната нашева 07 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
Замена на телефонска мрежа и на телефонска цен-
трала 
Поправка на лифт 
Вкупно основната наменеа 14 
ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 8 Позиции 100 до 108) 
РЕКАПИТУЛАЦ,ИЈА НА РАЗДЕЛОТ 8. СОЈУЗНО 
ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 
— Редовна дејност 
— Посебни намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 8 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 

РАЗДЕЛ 9. СОЈУЗНО ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Надоместоци на личните доходи на функционерите 
Трошоци за застапување во земјата 
Трошоци на процесната и извршната постапка во 
земјата 
Трошоци за водење процеси во странство 
Преведување на јазиците на народите на Југосла-
вија 
Вкупно основната намена 07 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 9 (позиции109 до 114)^ 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 9. СОЈУЗНО 
ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО 
— Редовна дејност 
— Посебни намени 

417.440 
223.690 

8.000 
17.000 

13.000 

12.000 

424.310 
214.590 

3 030 
20.190 

8.070 

10 900 
10.090 

210.000 
77.000 
2.000 

2.000 
7.000 

2.000 

699.260 
747.600 

1,446.860 

691.130 
691.130 

417.440 
273.690 

691.130 

691.180 

691 180 

424.310 
266 870 

691.180 

300.000 

300.000 

210.000 
90.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 9 
300.000 

4 
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РАЗДЕЛ 10. ДРЖАВЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НА-
ДВОРЕШНИ РАБОТИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

115 07-2-1 Редовна дејност 11,864.800 
116 07-2-2 Надоместок на личните доходи на фунцкионерите 27.600 
117 07-2-2 Лични и материјални расходи на дипломатските и 

52,000.000 конзуларните претставништва во странство 52,000.000 
118 07-2-2 За натамошно проширување на Конзуларната слу-

жба — 

119 07-2-2 Собирање и обработка на архивски материјал 70.000 
120 07-2-2 Трошоци за заседанијата на Специјалниот комитет 

на ООН за правните принципи на коегзистенцијата — 

121 07-2-2 Членски влогови 1,600.000 
122 07-2-3 За потребите на документацијата 100.000 
123 07-2-3 Замена на патни исправи на нашите граѓани во 

странство — 

124 07-2-3 Помош на палестинските бегалци -

125 07-2-3 За информативна дејност меѓу југословенските гра-
ѓани на работа и престој во странство 250.000 

126 07-2-3 Трошоци за репатриација и депортација на југо-
словенски трагани од странство 250.000 

127 07-2-3 Работи во врска со народната одбрана 500.000 
Вкупно основната намена 07 66,662 400 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
128 14-2-21 Изградба и продолжување на изградба на админи-

стративни згради за потребите на дипломатските и 
1,230 000 конзуларните претставништва во странство 1,230 000 

129 14-2-21 Набавка на уреди за радио-врска во земјата и во 
странство 400.000 

130 14-2-21 Набавка на опрема во земјата и во странство 300.000 
131' 14-2-21 Големи поправки на административни згради во зе-

мјата и во странство 300.000 
131a 14-2-21 За станбена изградба 2,500.000 

Вкупно основната намена 14 4,730.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 10 (позиции 115 до 131а) 71,392.400 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 10. ДРЖАВЕН 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 
— Редовна дејност 11,864 800 
— Други намени 59,527 600 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 10 71,392 400 

РАЗДЕЛ И. ДРЖАВЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НА-
РОДНА ОДБРАНА 

Глава 1. Секретаријат 
Основна намена 08 — Народна одбрана 

132 08-2 Редовна дејност 1.377,000 ООО 
Вкупно основната намена 08 1 377,000 ООО 

ВКУПНО ГЛАВАТА 1 1.377,000 ООО 

Глава 2. Совет на народната одбрана 
Основна намена 08 — Народна одбрана 

133 08-2 Редовна дејност — 

Вкупно основната намена 08 — 

ВКУПНО ГЛАВАТА 2 -

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 11 (позиции 132 и 133) 1.377,000.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 11. ДРЖАВЕН 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАРОДНА ОДБРАНА 
— Редовна дејност 1.377,000 ООО 
- Други намени — 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 11 1.377,000 ООО 
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РАЗДЕЛ 12. СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ВНА-
ТРЕШНИ РАБОТИ 

Глава 1. Секретаријат 
Основна намена 07 - Работа на државните органи 

134 07-2-1 Редовна дејност 11,264 ООО 
135 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 59 ООО 
136 07-2-2 За определени потреби 3,212.000 
137 07-2-2 Набавка на облека и обувки 127.000 
133 07-2-2 Школување на кадрите 324.000 
139 07-2-2 Здравствена превентива, осигурување на работници-

те и еднократна помош според членот 35 од ОЗЗВР 50.000 
140 07-2-2 Селидбени трошоци 83.000 
141 07-2-2 Набавка на спортски реквизити 8.000 
142 07-2-3 Трошоци на транзитно-прифатниот центар за бе-

галци 43 ООО 
143 07-2-3 Работи во врска со народната одбрана 

Вкупно основната намена 07 15,170.000 

Основна намена 10 — Наменски дополнителни сред-
ства на други општеетвеио-политички заедници 

144 10-2 Дополнителни средства на Социјалистичка Репуб-
лика Босна и Херцеговина — за финансирање на 
службата на внатрешните работи 5,300 600 

145 10-2 Дополнителни средства на Социјалистичка Репуб-
лика Македонија —за финансирање на службата 

146 
на внатрешните работи 4,258 300 

146 10-2 Дополнителни средства на Социјалистичка Репуб-
лика Словенија — за финансирање на службата 

7,700.500 на внатрешните работи 7,700.500 
147 10-2 Дополнителни средства на Социјалистичка Репуб-

лика Србија — за финансирање на службата на 
внатрешните работи 15,251.300 

148 10-2 Дополнителни средства на Социјалистичка Републи-
ка Хрватска — за финансирање на службата на 
внатрешните работи 11,511 900 

149 10-2 Дополнителна средства на Социјалистичка Репуб-
лика Црна Гора — за финансирање на службата 
на внатрешните работи 1,720.400 
Вкупно основната намена 10 45,743.000 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
150 14-2-21 За станбената изградба 1,000.000 

Вкупно основна намена 14 1,000.000 

ВКУПНО ГЛАВАТА 1 61,913.000 

Глава 2. Сојузен совет за безбедност на соо-
браќајот 

Основна намена 07 - Работа на државните органи 
151 07-2-1 Редовна дејност 39.300 
152 07-2-2 Организирање на општо југословенски натпревар во 

10.000 рамките на школски куп 10.000 
153 07-2-2 Организирање на меѓународна сообраќајна изложба 

во рамките на саем 
154 07-2-2 Спроведување на општојугословенска сообраќајно-

воспитна акција 
155 07-2-2 Организирање на II сојузно советување за сообра-

20.000 ќајното образование на децата и младината 20.000 
156 07-2-2 Изработка на теми, на анализи и на елаборати 15.000 
157 07-2-2 Учество во трошоците на органите и организациите 

на спроведување на унапредување на сообраќајната 
превентива 20 000 

158 07-2-2 Надоместок на надворешни соработници 
159 07-2-2 Трошоци за одржување на седниците на Советот 5 000 
160 07-2-2 Патни трошоци во странство 5.000 
161 07-2-2 Членарина на меѓународните организации 2.300 

116.600 Вкупно основната намена 07 116.600 

ВКУПНО ГЛАВАТА 2 116 600 
ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 12 (позиции 134 до 161) 62,029.600 
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РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 12 
СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ВНАТРЕШНИ РА-
БОТИ 
— Редовна дејност 
— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 12 

РАЗДЕЛ 13. СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СТО-
ПАНСТВО 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

162 07-2-1 Редовна дејност 
163 07-2-2 Надоместоци за личните доходи на функционерите 
164 07-2-2 Изработка на прописи 
165 07-2-2 Изработка на теми, анализи и на елаборати 
166 07-2-2 Трошоци на меѓународна соработка во земјата 
167 07-2-2 Патни трошоци во странство 
168 07-2-2 Трошоци за мешовитите комисии во водостопанство 
169 07-2-2 Надоместок за работа на членовите на комисиите 
170 07-2-2 Печатење на меѓународни дозволи во сообраќа )от 
171 07-2-2 Трошоци за контрола на квалитетот на производи 

и семе 
172 07-2-2 Трошоци на Југословенскиот комитет на меѓуна-

родната хидролошка депенија 
173 07-2-2 Надоместок за анализи за пазаришни истражувања 
174 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

вија 
175 07-2-2 Членарина на меѓународните организации 
176 07-2-2 За работа на Југословенската група на мешовитата 

комисија за Ѓердап 
177 07-2-3 Работи во врска со народната одбрана 
178 07-2-3 За безбедност на пловилата во поморскиот и реч-

ниот сообраќај 
179 07-2-3 За туристичка пропаганда во земјата и во странство 
180 07-2-3 Придонес за светската програма на храна на WEP 

Вкупно основната намена 07 

3,446.540 
60.350 

30 ООО 
100 ООО 
20 ООО 
10 000 

80 ООО 
200 ООО 

1,000.000 

25 ООО 

2,000.000 
4 , 0 0 0 ООО 

11,303 300 
50.726 400 

62,029 600 

10,971 890 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
181 14-2-21 За набавка на опрема за Југословенскиот комитет 

за хидролошка деценија 
182 14-2-21 За работи на поморските пловн,и патишта за потре-

бите на Установата за одржување на поморските 
пловни патишта 

183 14-2-21 Набавка на опрема за потребите на Установата за 
одржување на поморските пловни патишта 

184 14-2-21 За работи на внатрешните пловни патишта за потре-
бите на Установата за одржување на внатрешните 
пловни патишта 

185 14-2-21 Набавка на опрема за потребите на Установата за 
одржување на внатрешните пловни патишта 
Вкупно основната намена 14 

Основна намена 16 — Интервенции во стопанството 
186 16-2-21 Регреси за вештачки ѓубриња 
187 16-2-21 Регреси на име разлика во каматната стапка на жи-

та реки претпријатија за залихи на пченица 
188 16-2-21 Премии за суров памук и волна 
189 16-2-21 Премии за млеко 
190 16-2-21 За унапредување на водостопанството 
191 16-2-21 За унапредување на земјоделството и шумарството 
192 16-2-21 Надоместок на Железничкото транспортно претпри-

јатие Скоп)е 
193 16-2-21 Надоместок на Железничкото транспортно претпри-

јатие Титоград 
194 16-2-21 За покритие на обврските за повластено возење 
194а 16-2-21 Премии за тутун 
194b 16-2-21 Премии за суров коноп 
194\Ј 16-2-21 Регрес на рото-хартија 

Вкупно основната намена 16 

31,342.000 

4 0 0 . О О О 

3 1 , 7 0 2 . 0 0 0 

1,000.000 

257.000 

64,701.000 
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Основна намена 17 - Буџетски обврски од пора-
нешните години 

195 ! 17-2 За исплата на регресот за 1970 година на име раз-
^ лика на каматната стапка на житарските претпри-

јатија за залихи на пченица , ^ 4 8,100 000 

Вкупно основната намена 17 8,100.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 13 (позиции 162 до195) 83,772.890 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 13. 
СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СТОПАНСТВО 
— Редовна дејност ' 3,446.540 
— Други намени 80,326.350 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 13. 83,772.890 

РАЗДЕЛ 14. СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИ-
НАНСИИ 

Основна намена 07 — Работа ра државните органи 
196 07-2-1 Редовна дејност х 2,996 100 
197 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 62 810 
198 07-2-2 Прибавување докази за југословенскиот имот во 

странство 4.470 
199 07-2-2 Трошоци за работа на царинската комисија - 6.430 
200 07-2-2 Унапредување на службата на девизната инспек-

ција ' 4.480 
201 07-2-2 Закупи и одржување на деловните простории на 

одделенијата на Девизниот инспектопат во републи-
ките 19.180 

202 07-2-2 Изработка на теми, на анализи и на елаборати — 
203 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

вија 8.900 
204 07-2-2 Патни трошоци во странство 45.070 
205 07-2-2 Надоместок за одв-оен живот од семејството на 

функционерите 10.900 
206 07-2-2 Соработка со меѓународни финансиски организации 15.330 
207 07-2-2 Набавка и дополнување на опрема 7.440 208 07-2-3 Работи во врска со народната одбрана — 

Вкупно основната намена 07 3,181.110 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 14 (позиции 196 до 208) 3,181.110 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 14. 
СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИНАНСИИ 
— Редовна дејност ' 2,996 100 
— Други намени 185.010 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 14 3,181.110 

ДВОРЕШНА ТРГОВИЈА 
Основна намена 67 — Работа на државните органи 

209 07-2-1 Редовна дејност „ ' 1,666 680 
210 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите ' 59 460 
211 07-2-2 Трошоци за престој на странски делегации и гости 165.000 
212 07-2-2 Изработка на теми, на анализи и на елаборати — 
213 07-2-2 Надоместок за одвоен живот во семејството на 

функционерите 13 500 
214 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

вија t 10.000 
215 07-2-2 Надоместок за преведување од странски јазици на 

различни стручни материјали и странски публи-
кации 2 ООО 

216 07-2-2 Дополнување на опремата и инвентарот 1 — 
217 07-2-2 Членарина за меѓународни организации 346.000 
218 07-2-3 За определени потреби -

Вкупно основната намена 07 2;262.640 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 15 (позиции 209 до 218) 2,262.640 
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РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 15. 
СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАДВОРЕШНА 
ТРГОВИЈА 
— Редовна дејност 1,666.680 
— Други намени 595 960 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 15 2,262.640 

РАЗДЕЛ 16. СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИН-
ФОРМАЦИИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

219 07-2-1 Редовна дејност 854.200 
220 07-2-2 Трошоци за престој на странски гости 110.000 
221 07-2-2 Издавање на билтени 85.000 
222 07-2-2 Изработка на теми, на анализи и на елаборати 60.000 
223 07-2-3 Издавачка дејност, актуелни пишани информации, 

откуп на изданија за Југославија на странски јази-
ци, информативно-документарни филмови, ТВ-сто-
рии и репортажи, фото-информации и посебни ак-
ции 1,100.000 

224 07-2-3 Откуп на периодични публикации наменети за 
странство („Меѓународна политика", Југословенска 
ревија", „Југословенски новости", „Југословенски 
преглед" и „Актуелни прашања на социјализмот") 1,500.000 

225 07-2-3 Радио-програма за странство, размена на радио-
емисии и ТВ-стории со странство, информативно-
политички емисии, новинско-агенциски услуги и 
изработка на филмски новости 5,000.000 
Вкупно основната намена 07 8,709.200 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
226 14-2-21 Набавка на опрема -

Вкупно основната намена 14 -

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 16 (позиции 219 до 226) 8,709.200 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 16. 
СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИНФОРМАЦИИ 
— Редовна дејност. 854.200 
— Други намени 7,855.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 16 8,709.200 

РАЗДЕЛ 17. СОЈУЗНА УПРАВА ЗА ЦАРИНИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

227 07-2-1 Редовна дејност 24,283.440 
228 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 27 920 
229 07-2-2 Закупи 296.170 
230 07-2-2 Надоместоци на штета според членот 52 од Царин-

скиот закуп 11.880 
231 07-2-2 Трошоци на царинарницата во Слободната зона во 

Солун 110.600 
232 07-2-2 Патни трошоци во 'странство 23.350 
233 07-2-2 Членарина на меѓународни организации -

Вкупно основната намена 07 24,753.360 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 17 (позиции 227 до 233) 24,753.360 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 17. 
СОЈУЗНА УПРАВА ЗА ЦАРИНИ 
— Редовна дејност 24,283.440 
— Други намени 469.920 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 17 24,753.360 

РАЗДЕЛ 18. СОЈУЗНА ГЕОДЕТСКА УПРАВА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

234 07-2-1 Редовна дејност 317.200 
235 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 22.400 
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236 07-2-2 Изработка на репродукциони оригинали и стручно-
технични прописи 14 000 

237 07-2-2 Изработка на техничка документација 20 ООО 
238 07-2-2 Изработка на теми, на анализи и на елаборати 18.000 
239 07-2-2 Патни трошоци во странство 7 690 
240 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

вија 2.500 
241 07-2-2 Набавка и дополнување на опрема — 

242 07-2-2 Членарина на меѓународни организации — 

243 07-2-3 За премер на земјиште 1,000 ооо 
Вкупно основната намена 07 1,401 790 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 18 (позиции 234 до 243) 1,401.790 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 18. 
СОЈУЗНА ГЕОДЕТСКА УПРАВА 
— Редовна дејност 317.200 
— Други намени 1,084 590 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 18 1,401.790 

РАЗДЕЛ 19. СОЈУЗНА УПРАВА ЗА ЦИВИЛНА 
ВОЗДУШНА ПЛОВИДБА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

244 07-2-1 Редовна дејност 5,349 720 
245 ' 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 26 970 
246 07-2-2 Трошоци на погоните 199 740 
247 07-2-2 Закупи 50.000 
248 07-2-2 Калибража на радио-уредите 20 ООО 
249 07-2-2 ПТТ трошоци 600 ООО 
250 07-2-2 Надоместоци за работа во недела, ноќе и во денови 

на државни празници 80 ООО 
251 07-2-2 Надоместоци на надворешни соработници 25.000 
252 07-2-2 Трошоци за курсеви и семинари 25.000 
253 07-2-2 Надоместоци за службени облеки 80.000 
254 07-2-2 Патни трошоци во странство -

255 07-2-2 Членарина за меѓународни организации -

Вкупно основната намена 07 6,456.430 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
256 14-2-21 За финансирање на програмата за модернизација 

на службата за безбедност на воздушната пловидба 7,500.000 
Вкупно основната намена 14 7,500.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 19 (позиции 244 до 256) 13,956.430 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 19. 
СОЈУЗНА УПРАВА ЗА ЦИВИЛНА ВОЗДУШНА 
ПЛОВИДБА 
— Редовна дејност 5,349.720 
— Други намени 8,606 710 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 19 13,956.430 

РАЗДЕЛ 20. СОЈУЗНА УПРАВА ЗА 
РАДИО-ВРСКИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

257 07-2-2 Редовна дејност 304 350 
258 07-2-2 Надоместок на личните доходи на функционерите 22 400 
259 07-2-2 Одржување на контролно-мерните уреди 7.800 
260 07-2-2 Набавка и дополнување на опрема 1.980 
261 07-2-2 Патни трошоци во странство 17.500 

Вкупно основната намена 07 354.030 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
262 14-2-21 За финансирање на програмата за развој на кон-

тролно-мерните центри за радио-врски 
Вкупно основната намена 14 — 
ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 20 (позиции 257 до 262) 354.030 
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РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 20. 
СОЈУЗНА УПРАВА ЗА РАДИО-ВРСКИ 
— Редовна дејност 304 350 
— Други намени 49 680 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 20 354.030 

РАЗДЕЛ 21. СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 
И КУЛТУРА 
Основна намена 03 — Културно-просветна дејност 

263 03-2-2 За задачи и работи од надлежноста или од интерес 
за федерацијата од областа на просветата и култу-
рата, што ги вршат определени установи 2,160 ООО 

264 03-2-2 Додатни средства за проширување на дејноста и за-
дачите на Архивот на Југославија и Музејот на ре-
волуцијата на народите на Југославија — 

265 03-2-2 Заштита на спомениците на културата , — 
Вкупно основната намена 03 2,160.000 

Основна намена 07 — Работа на државните органи 
266 07-2-1 Редовна дејност 338.330 
267 07-2-2 Надоместок на личните доходи на функционерите 58.710 
268 07-2-2 Информативна дејност во областа на образованието 

и културата 13.000 
269 07-2-2 Трошоци за престој на странски гости 12.000 
270 07-2-2 Учество во унапредување на просветно-културната 

дејност — 
271 07-2-2 Патни трошоци во странство . 41000 
272 07-2-2 Трошоци за семинари « — 
273 07-2-2 Изработка на теми, на анализи и на елаборати 80.000 
274 07-2-2 Учество во режиските трошоци во врска со одржу-вањето на зграда и инвентар 28.150 
275 07-2-2 Трошоци за седници на Советот и неговите работ-

ни тела 38.000 
276 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

вија 14.000 
277 07-2-2 Учество на Југославија во финансирањето на Про-

грамата за размената во областа на просветата по-
меѓу СФРЈ и САД (Фулбрајтова програма) -

278 07-2-2 Членарина на меѓународни организации -
279 07-2-2 Дотации на Фондот за унапредување на ликовните 

уметности „Моша Пијаде" 45.000 
280 07-2-2 Награда на Антифашистичкото веќе на народното 

ослободување на Југославија - -
281 07-2-3 Работи во врска со народната одбрана -
281а 07-2-3 Образовно-воспитна работа со децата на нашите 

работници привремено запослени во странство, ка-
ко и дополнителни плати на наставниците во СР 
Германија и во други земји " 135.000 

" Вкупно основната намена 07 803 190 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
282 14-2-21 За инвестициони потреби на Музејот на револуци-

јата на народите на Југославија > — 
283 14-2-21 За изградба на магазински простор за потребите на 

Југословенската кинотека — 
Вкупно основната намена 14 — 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 21 (позиции 263 до 283) 2,963.190 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 21. 
СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И КУЛТУРА 
— Редовна дејност 338.330 
— Други намени 2,624 860 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 11 1.377,000 ООО 
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РАЗДЕЛ 22. СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА КООРДИНАЦИ-
ЈА НА НАУЧНИТЕ ДЕЈНОСТИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

284 07-2-1 Редовна дејност 370.620 
285 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 59.730 
286 07-2-2 Надоместоци за одвоен живот од семејството на 

функционерите 6.000 
287 07-2-2 Трошоци за работи на Советот 80.000 
288 07-2-2 Меѓународни собири, размена на научни работници, 

меѓународни организации, преводи и елаборати 100.000 
289 07-2-2 Изработка на библиографии, информации, стручни 

елаборати, обработка на податоци и други материја-
ли потребни за работа на Советот 30 000 

290 07-2-2 Членарина на меѓународни организации 45.580 
Вкупно основната намена 0 7 6 9 1 . 9 3 0 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 22 (позиции 284 до 290) 691.930 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 22. 
СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА КООРДИНАЦИЈА НА НАУ-
ЧНИТЕ ДЕЈНОСТИ 
— Редовна дејност 370.620 
— Други намени 321.310 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 22 691.930 

РАЗДЕЛ 23. СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА ЗДРАВСТВО И 
СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 
Основна намена 04 — Социјални грижи 

291 04-2-2 Инвалидски примања на воените инвалиди од вој-
ните 156,738.000 

292 04-2-2 За исплата на боречки додаток 6,707.000 
Вкупно основната намена 04 163,445.000 

Основна намена 07 — Работа на државните органи 
293 07-2-3 Трошоци за лекување на странски државјани 5.000 
294 07-2-1 Редовна дејност 787.630 
295 07-2-2 Надоместок на личните доходи на функционерите 58.440 
296 07-2-2 Одржување на гробиштата и на спомениците на 

паднатите борци на сојузничките армии во Југосла-
вија 30.000 

297 07-2-2 Патни трошоци во странство 15.000 
298 07-2-2 Патни трошоци на странски стручњаци и на наши-

те стручњаци што ги придружуваат странските 
стручњаци во земјата 9.000 

299 07-2-2 Трошоци за седници на Советот 12.000 
300 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

вија 15.000 
301 07-2-2 Надоместок за работа на членовите на Комисијата 

за фармакопеја 1.500 
302 07-2-2 Надоместок за работа на членовите на постојаната 

стручна комисија за лекови 12.000 
303 07-2-2 Преведување на инвалидската документација од 

странски јазици 3.000 
304 07-2-2 Издавање на „Билтен" 10.000 
305 07-2-2 Набавка и дополнување на опрема 5.000 
306 07-2-2 Набавка на стручна литература 1.600 
307 )7-2-3 За определени работи од областа на здравствената 

заштита од интерес за федерацијата, што се догова-
раат со Сојузниот завод за здравствена заштита и 
со републичките институции 300.000 

308 07-2-2 Изработка на теми, анализи и елаборати од областа 
на социјалната заштита 69.000 

309 07-2-3 За заштита од јонизирачко зрачење и за научно-
истражувачка работа во оваа област 100.000 

310 07-2-3 Ексхумација на посмртните останки и уредување на 
партизанските гробишта во Италија 1,000.000 

311 07-2-3 Интеграција на бегалците — 
312 07-2-3 Материјално обезбедување, сместување и здравсте-

на заштита на бегалците 400.000 
313 07-2-3 Работи во врска со народната одбрана — 

ВКЈЧШО основната намена 07 2 , 8 2 4 . 1 7 0 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 23 (позиции 291 до 313) 166,269.170 
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314 
315 
316 
317 

318 
319 
320 
321 
322 
323 
324 

325 

323 

327 

328 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 23. 
СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛ-
НА ПОЛИТИКА 

- Редовна дејност 
- Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 23 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-3 

07-2-3 

07-2-3 

07-2-3 

07-2-3 

РАЗДЕЛ 24. СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА ТРУД 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Надоместок на личните доходи на функционерите 
Патни трошоци на членовите на Советот 
Трошоци за преведување на јазиците на народите 
на Југославија 

Трошоци за печатење на билтени и извештаи. 
Трошоци за репрезентација 

Патни трошоци во странство 1 

Изработка на теми, анализи и елаборати 
Набавка и дополнување на опрема 
Членарина на меѓународни организации 
За задачите во врска со заложувањето во земјата 
и во странство 
Изработка на прописи и елаборати во областа на 
трудот 
Трошоци за Сојузната комисија за работно време 
за изработка на прописи и елаборати во врска со 
скратувањето на работното време 
Трошоци околу организирањето и упатувањето на 
југословенски социјални работници на работа во СР 
Германија (станарина и додаток на плати) 
Работи во врска со народната одбрана 
Вкупно основната намена 07 

6 8 4 . 8 6 0 
5 8 . 4 4 0 
1 3 . 0 0 0 

20.000 
8.000 

10.000 
2 1 . 9 0 0 
8 9 . 0 0 0 
7300 

100.000 

10.000 

10.000 

250.000 

787.630 
165,481.540̂  
166,269.170 

1,272.800 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 24 (позиции 314 до 328 1,272.800 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 24 
СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА ТРУД 
- Редовна дејност 684.860 
— Други намени 587 940 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 24 1,272.800 

РАЗДЕЛ 25. СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА ПРАВОСУДСТВО 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

329 07-2-1 Редовна дејност 2 5 0 . 0 0 0 

330 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 60.000 
331 07-2-2. Трошоци за екстрадиција 15.000 
332 07-2-2 Патни трошоци на членовите на Советот 10.000 
333 07-2-2 Патни трошоци во странство 5 . 0 0 0 

334 0 7 - 2 - 2 Изработка на теми, анализи и елаборати 15.000 
335 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

вија 5.000 
336 07-2-2 Преведување од странски јазици на замолници и 

документи 1.000 
337 07-2-2 Работи во врска со народната одбрана 

Вкупно основната намена 07 361.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 25 (позиции 329 до 337) 361.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 25 
СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА ПРАВОСУДСТВО 
— Редовна дејност 250 ООО 
— Други намени 111 000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 25 361.000 

РАЗДЕЛ 26. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА ОПШТЕСТВЕНО 
ПЛАНИРАЊЕ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

338 0 7 - 2 - 1 Редовна дејност 1,988.770 
339 0 7 - 2 - 2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 58.710 
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340 
341 
342 
343 
344 
345 

346 
347 
348 
349 
350 
351 

352 
353 
354 
355 
356 
356а 

07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

Изработка на теми, анализи и елаборати 
Трошоци за спроведување на анкети 
Патни трошоци во странство 
Надоместоци на надворешни соработници 
Набавка и дополнување на опрема 
Преведување на јазиците на народите на Југосла-
вија 
Вкупно основната намена 07 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 26 (позиции 338 до 345) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 26 
СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА ОПШТЕСТВЕНО ПЛАНИ-
РАЊЕ 
— Редовна дејност 
— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 26 

РАЗДЕЛ 27. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА ЦЕНИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Изработка на теми, анализи и елаборати 
Трошоци за печатење публикации 
Патни трошоци во странство 
Закупи 
Преведување на јазиците на народите на Југосла-
вија 
Вкупно основната намена 07 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 27 (позиции 346 до 351) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 27. 
СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА ЦЕНИ 
— Редовна дејност 
— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 27 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

РАЗДЕЛ 28. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

Редовна дејност 
Закупи и трошоци за одржување на зградите 
Противпожарна и хигиенско-техничка заштита 
Патни трошоци во странство 
Членарина на меѓународни организации 
Трошоци за пописот на населението и становите 
Вкупно основната намена 07 

875.160 
48.500 
17.800 
7.900 

900 

11.800 

685.060 
100.000 

10.000 
10 800 
36.000 

5.000 

6,138.220 

35.000 

100,000.000 

3,009.540 

3,009.540 

1,988.770 
1,020.770 

3,009.540 

846.860 

846.860 

685.060 
161 800 

846.860 

106,173.220 

357 

358 
359 
360 

361 

14-2-21 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
За адаптација на административната зграда на Со-
јузниот завод за статистика 
Вкупно основната намена 14 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 28 (позиции 352 до 357) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 28. 
СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 
— Редовна дејност 
— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 28 

РАЗДЕЛ 29. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА МЕЃУНАРОДНА 
ТЕХНИЧКА СОРАБОТКА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Придонес на Програмата на ООН за развој (UNDP) 
Придонес за Претставништвото на ООН во Југосла-
вија 
Придонес на Центарот за земјоделски студии во 
Бари 

801.520 

450 ООО 

227.530 

106,173.220 

6,138.220 
100,035.000 

106,173.220 
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362 07-2-3 Трошоци за редовно школување, специјализација и 
студиски престој на странски граѓани во Југосла-
в-ија 3.640.000 

363 07-2-3 Трошоци за подготовка за заминување стручњаци, 
за партиципација во платите на југословенските 

-стручњаци и помош во организираше на центарот 
за обука на кадрите во земјите во развој 770.000 

364 07-2-3 Изработка на филмови, студии, експертизи, технич-
ка документација, публикации и меѓународни семи-
нари за земјите во развој 200.000 

365 07-2-3 Трошоци на заседанијата на меѓународните мешани 
комисии и на советувањата и патни трошоци во зем-
јата и во странство 100,000 

366 07-2-3 Надоместок за здравствени услуги дадени на пер-
соналот на Претставништвото на ООН во Југосла-
вија ? 1.500 

367 07-2-3 Изработка, преведување и умножување на разни 
елаборати, извештаи, анализи и слично 20.000 
Вкупно основната намена 07 6,210.550 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 29 (позиции 358 до 367) 6,210.550 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 29. 
СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА МЕЃУНАРОДНА ТЕХНИЧКА 
СОРАБОТКА 
— Редовна дејност 801.520 
— Други намени 5,409.030 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 29 6,210.550 

РАЗДЕЛ 30. СОЈУЗЕН ГЕОЛОШКИ ЗАВОД 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

368 07-2-1 Редовна дејност 305.840 
369 07-2-2 Надоместоци на членови на стручни комисии 1.400 

370 07-2-2 За купи 25.000 
371 07-2-2 Придонес за -користење градско земјиште 760 
372 07-2-2 Патни трошоци во 'странство — 

Вкупно основната ш м н а Ш 333.000 

Основна намена 16 — Интервенции во стопанството 
373 16-2 За геолошко-рударски истражувачки работи — 

Вкупно основната намена 16 — 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 30 (позиции 368 до 373) 333.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 30. 
tX)ЈУЗЕВ ГЕОЛОШКИ ЗАВОД 
— Редовна дејност 305.840 
— Други намени 27. 160 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 30 333.000 

РАЗДЕЛ 31^ЈУГОСЛОВЕНСКИ ЗАВОД ЗА 
СТАНДАР,ДИЗАЦИЈА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

374 07-2-1 Редовна дејност 611.490 
Вкупно основната намена 07 611.490 
Основна намена 14 —Нестопански инвестиции 

375 14-2-21 За набавка на опрема — 
Вкупно основната намена 14 — 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 31 (позиции 374 до 375) 611.490 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 31. ' 
ЈУГОСЛОВЕНСКИ ЗАВОД ЗА СТАНДАРДИЗА-
ЦИЈА 
— Редовна дејност 611.490 
— Други намени — 
ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 31 611.490 
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РАЗДЕЛ 32. СОЈУЗЕН ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ 
ЗАВОД 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

376 07-2-1 Редовна дејност 2,362.940 
377 07-2-2 Надоместок на Радио-Белград за емитирање за во^ 

достојот на Дунав — 
378 07-2-2 Патни трошоци во странство 7.920 
379 07-2-2 Членарина на Светската метеоролошка организација — 
380 07-2-2 Придонес од Југославија за специјалниот фонд на-

СМО -
381 07-2-3 Школување на хидрометеоролошки кадри 16.500 

Вкупно основната намена 07 2.387.360 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
382 14-2-21 Замена на опрема 50.000 

Вкупно основната намена 14- 50.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 32 (позиции 376 до 382) 2,437.360 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 32. 
СОЈУЗЕН ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ ЗАВОД 
— Редовна дејност 2,362.940 
— Друти намени 74.420 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 32 2,437.360 

РАЗДЕЛ 33. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА ПАТЕНТИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

383 07-2-1 Редовна дејност 426 880 
384 07-2-2 Трошоци за печатење патентни списи 4.950 
385 07-2-2 Патни трошоци во странство 11280 
386 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

вија 4.950 
387 07-2-2 Набавка и дополнување на опрема 5.000 
388 07-2-2 Членарини на меѓународни организации — 

Вкупно основната намена 07 ' 453.060 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 33 (позиции 383 до 388) 453.060 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 33. 
СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА ПАТЕНТИ 
— Редовна дејност 426.880 
— Други намени 26 180 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 33 453.060 

РАЗДЕЛ 34. СОЈУЗНАКОМИСИЈА ЗА 
НУКЛЕАРНА ЕНЕРГИЈА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

389 07-2-1 Редовна дејност 339.940 
390 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите — 
391 07-2-2 Трошоци за престој на странски стручњаци 4.850 
392 07-2-2 Стипендии на странски стручњаци 15 ООО 
393 07-2-2 Набавка на стручни публикации — 
394 07-2-2 Патни трошоци во стр-анство 15 ООО 
395 07-2-2 Трошоци за одржување седници на пленумот на 

Сојузната комисија за нуклеарна енергија, и други 
активности 5.000 

396 07-2-2 Контрибуција на меѓународни организации 260.000 
Вкупно основната намена 07 639 790 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 34 (позиции 389 до 396) 630 790 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 34. 
СОЈУЗНА КОМИСИЈА ЗА НУКЛЕАРНА ЕНЕР-
ГИЈА 
— Редовна дејност 339 940 
— Други намени 299.850 
ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 20 (позиции 257 до 262) 3 5 4 . 0 3 0 

1 2 3 4 5 
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РАЗДЕЛ 35. СОЈУЗНА КОМИСИЈА ЗА КУЛТУР-
НИ ВРСКИ СО СТРАНСТВО 
Основна намена 03 — Културно-просветна дејност 

397 03-2-2 Културно-просветна соработка со странство 3,127 ООО 
398 03-2-2 Стипендии за специјализации и постдипломски сту-

дии на државјани од земјите во развој 300.000 
Вкупно основната намена 03 3,427 ООО 

Основна намена 07 — Работа на државните органи 
899 07-2-1 Редовна дејност 280 880 
400 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

вија 11.000 
401 07-2-2 Учество во режиските трошоци во врска со одржу-

вањето на зградите и на инвентарот 14.000 
Вкупно основната намена 07 305.880 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 35 (позиции 397 до 401) 3,732.880 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 35. 
СОЈУЗНА КОМИСИЈА ЗА КУЛТУРНИ ВРСКИ СО 
СТРАНСТВО 
— Редовна дејност 280 880 
— Други намени 3,452 000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 35 3,732.880 

РАЗДЕЛ 36. СОЈУЗНА КОМИСИЈА ЗА ВЕРСКИ 
ПРАШАЊА 

Основна намена 07 — Работа на државните органи 
402 07-2-1 Редовна дејност 125.000 
403 07-2-2 Патни трошоци во странство 25.120 
404 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

вија 3 ООО 
405 07-2-2 Набавка на странски книги и публикации 1.880 
406 07-2-2 Трошоци за престој на странски делегации и гости 20.000 
407 07-2-2 Изработка на теми, анализи и елаборати — 

Вкупно основната намена 07 175.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 36 (позиции 402 до 407) 175 ООО 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 36. 
СОЈУЗНА КОМИСИЈА ЗА ВЕРСКИ ПРАШАЊА 
— Редовна дејност 125.000 
— Други намени 50 ООО 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 36 175.000 

РАЗДЕЛ 37. СОЈУЗНА КОМИСИЈА ЗА ПРАШАЊА 
НА ИСЕЛЕНИЦИТЕ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

408 07-2-1 Редовна дејност - -
409 07-2-2 Патни трошоци во странство — 

Вкупно основната намена 07 — 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 37 (позиции 408 до 409) -

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 37. 
СОЈУЗНА КОМИСИЈА ЗА ПРАШАЊА НА 
ИСЕЛЕНИЦИТЕ 
— Редовна дејност 
— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 37 

1 2 3 4 5 
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410 
411 

412 
413 

414 

415 
416 
417 

418 
419 

420 

421 422 

423 
424 
425 
426 
427 

07-2-1 
07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 

РАЗДЕЛ 38. СОЈУЗНА КОМИСИЈА ЗА ФИЗИЧКА 
КУЛТУРА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Трошоци за работата на Комисијата и на нејзините 
работни тела 
Патни трошоци во странство 
Трошоци за преведување на јазиците на народите 
на Југославија 
Обработка на стручни теми од областа на физичката 
култура и расходи врзани за унапредувањето на 
физичката култура 
Вкупно основната намена 07 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 

68 970 

7.000 
2 150 

14.000 

321.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 38 (позиции 410 до 414) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 38. 
СОЈУЗНА КОМИСИТА ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА 
— Редовна дејност 
— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 38 

РАЗДЕЛ 39. ЈУГОСЛОВЕНСКА НАЦИОНАЛНА 
КОМИСИЈА ЗА ООН ЗА ПРОСВЕТА, НАУКА И 
КУЛТУРА (UNESCO) 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Соработка со органите на UNESCO 
Изработка на студии и теми за потребите на сора-
ботката со UNESCO 
Трошоци за работата на Комисијата и одборите 
Преведување на јазиците на народите на Југосла-
вија 
Учество во режиските трошоци во врска со одржу-
вањето на зградите и на инвентарот 
Патни трошоци во странство 
Членарина на меѓународни организации 
Вкупно основната намена 07 

69.990 
25.000 

10.000 
13.600 

4 350 
25.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 39 (позиции 415 до 422) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 39. 
ЈУГОСЛОВЕНСКА НАЦИОНАЛНА КОМИСИЈА ЗА 
ООН ЗА ПРОСВЕТА, НАУКА И КУЛТУРА 
(UNESCO) 
— Редовна дејност 
— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 39 

07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-3 

РАЗДЕЛ 40. НАЦИОНАЛНА КОМИСИЈА ЗА 
UNXCEF 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Патни трошоци во земјата 
Патни трошоци во странство 
Печатење на монографии и билтени 
Придонес за UNICEF 
Обврски по програмата на UNICEF (извршување на 
југословенските обврски по договорот за изградба 
на млекарници со помош од UNICEF) 
Вкупно, основната намена 07 

8.000 
12 000 

8 000 
2 , 7 5 6 . 0 0 0 

50.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 40 (позиции 423 до 427) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 40 
НАЦИОНАЛНА КОМИСИЈА ЗА UNICEF 
— Редовна дејност 
— Други намени 

413.120 

413.120 

68.970 
344.150 

413.120 

147.940 
147.940 

69.990 
77 950 

147.940 

2 , 8 3 4 ООО 

2 , 8 3 4 ООО 

2 , 8 3 4 ООО 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 40 2 , 8 3 4 . 0 0 0 

1 2 3 4 5 
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РАЗДЕЛ 41 КОМИСИЈА ЗА СОРАБОТКА СО МЕ-
ЃУНАРОДНИ ЗДРАВСТВЕНИ ОРГАНИЗАЦИИ 
Основна намена 07 - Работа на државните органи 

428 07-2-2 Патни трошоци во земјата 7 000 
429 07-2-2 Патни трошоци во странство 8.500 
430 07-2-2 Членарини на меѓународни организации — 

Вкупно основната намена 07 15.500 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 41 (позиции 328 до 430) 15.500 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 41. 
КОМИСИЈА ЗА СОРАБОТКА СО МЕЃУНАРОДНИ 
ЗДРАВСТВЕНИ ОРГАНИЗАЦИИ 
— Редовна дејност — 
— Други намени 15.500 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 41 15.500 

РАЗДЕЛ 42. ЈУГОСЛОВЕНСКА НАЦИОНАЛНА 
КОМИСИЈА ЗА МЕЃУНАРОДНАТА ОРГАНИЗА-
ЦИЈА НА ТРУДОТ (MOT) 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

431 07-2-2 Патни трошоци во странство -
432 07-2-2 Патни трошоци на членовите на Југословенската 

национална комисија за MOT и надоместок за уче-
ството во работата и патни трошоци на членовите на 
работната група за статутарни и програмски праша-
ња на MOT ' 2 400 

433 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-
вија 1 ООО 

434 07-2-2 Изработка на елаборати во врска со подготовките за 
Европската регионална конференција 1.600 

435 07-2-2 Членарина на меѓународни организации — 
Вкупно основната намена 07 5 ООО 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 42 (позиции 431 до 435) 5.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 42. 
ЈУГОСЛОВЕНСКА НАЦИОНАЛНА КОМИСИЈА ЗА 
МЕЃУНАРОДНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ТРУДОТ 
(MOT) 
— Редовна дејност ' — 
— Други намени 5 ООО 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 42 5.000 

РАЗДЕЛ 43. ЈУГОСЛОВЕНСКА НАЦИОНАЛНА 
КОМИСИЈА ЗА СОРАБОТКА СО ООН ЗА ИСХРА-
НА И ЗЕМЈОДЕЛСТВО (FAO) 

Основна намена 07 — Работа на државните органи 
436 07-2-2 Членарина на меѓународни организации ---

Вкупно основната намена 07 ---

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 43 (позиција 436) ---

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 43. 
ЈУГОСЛОВЕНСКА НАЦИОНАЛНА КОМИСИЈА ЗА 
СОРАБОТКА СО ООН ЗА ИСХРАНА И ЗЕМЈО-
ДЕЛСТВО (FAO) 

— Редовна дејност ---
— Други намени ---

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 43 ---

12 3 4 5 
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437 
438 

438а 
438б 
438в 
438г 

РАЗДЕЛ 44. СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВ-
СТВО И ОРГАНИЗАЦИЈА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

07-2-1 Редовна дејност 
07-2-2 Изработка на теми, анализи и елаборати 

Вкупно основната намена 07 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 44 (позиции 437 до 438) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 44. 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО И ОРГА-
НИЗАЦИЈА 
— Редовна дејност 
— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 44 

РАЗДЕЛ 44а. СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СЛЕДЕЊЕ" НА 
СТОПАНСКИТЕ ДВИЖЕЊА 

Основна намена 07 — Работа на државните органи 

07-2-1 Редовна дејност 
07-2-2 Изработка на теми, анализи и студии 
07-2-2 Службени патувања во странство 
07-2-2 Набавка на опрема 

Вкупно основната намена 07 

364 ООО 

61.370 
350.000 

10.000 
140.000 

364 ООО 

364.000 

364.000 

364.000 

561.370 

439 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 44а (позиции 438а до 438г) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 44а. 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА СТОПАНСКИ-
ТЕ ДВИЖЕЊА 
— Редовна дејност 
— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 44а 

РАЗДЕЛ 45. СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЈУЗЕН БУЏЕТ 
И ОПШТИ РАБОТИ 

Основна намена 04 — Социјални грижи 

04-2-2 Надоместок на носителите на „Партизанска споме-
ница 1941" и на други одликувања 
Вкупно основната намена 04 

561.370 

61.370 
500 ООО 

561.370 

26,298.000 
26,298.000 

Основна намена 07 — Работа на државните органи 
440 07-2-1 Редовна дејност 
441 07-2-2 Печатење на буџетот и на завршната сметка 
442 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

вија 
443 07-2-2 Надоместоци на надворешни соработници 
444 07-2-2 Адаптација, уредување и опремање на станови 
445 07-2-2 Трошоци за неуселени станови, деловни простории и 

друго 
446 07-2-2 Трошоци на преселување 
447 07-2-3 Надоместоци на Сојузниот завод за јавна управа за 

извршување на програмски задачи 
448 07-2-3 Надоместоци за национализиран имот во земјата 
449 07-2-3 Надоместоци и провизии на Службата на опште-

ственото книговодство 
450 07-2-3 Трошоци за закуп на Етиописката амбасада 
451 07-2-3 За определени потреби 

Вкупно основната намена 07 

487.000 
2,000 

2 000 
5 000 

30.000 

И ООО 
3.000 

400 ООО 
400 ООО 

200 000 
9 000 

60.000 
1,609.000 

1 2 3 4 5 
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Основна намена 09 — Општи дополнителни средства 
на другите општествено-политички заедници 

452 09-2 Дополнителни средства за Социјалистичка Репуб-
лика Босна и Херцеговина 138,891 590 

453 09-2 Дополнителни средства за Социјалистичка Репуб-
лика Македонија 67,382 080 

454 09-2 Дополнителни средства за Социјалистичка Републи-
ка Црна Гора 37,578 360 

455 09-2 Дополнителни средства за Социјалистичка Репуб-
лика Србија - за Социјалистичка Автономна По-
краина Косово 95,867 970 
Вкупно основната намена 09 339,720 000 

Основна намена 10 — Наменски дополнителни сред-
ства на други општествено-политички заедници, ор-
гани, установи и организации 

456 10-2 Дополнителни средства за Сојузот на здруженијата 
на борците од Народноослободителната војна на Ју -
гославија, за изградба на станови за учесниците на 
НОВ -

457 10-2 Посебни дополнителни средства за Социјалистичка 
Автономна Покраина Косово, за финансирање на 
изградбата на материјалната база на општествени-
те служби ' — 

458 10-2 Дополнителни средства за Социјалистичка Републи-
ка Црна Гора, за потребите на инвалидското и пен-
зиското осигурување 29,622 ООО 

459 10-2 Обврски спрема фондовите на социјалното осигуру-
вање во смисла на членот 116 од Основниот за-
кон за организацијата и финансирањето на соци-
јалното осигурување 350,460.000 

460 10-2 Дополнителни средства на фондовите на инвалид-
ското и пензиското осигурување за валоризација на 
најниските боречки пензии — 

461 "10-2 Дополнителни средства за фондовите на инвалид-
ското и пензиското осигурување за валоризација на 

, пензиите на воените осигуреници — 
462 10-2 Дополнителни средства за фондовите на инвалид-

ското и пензиското осигурување за усогласување на 
пензиите на пензионираните работници на Сојуз-
ниот секретаријат за внатрешни работи и на работ-
ниците на внатрешните работи во републиките што 
работеле на работи од исклучителна надлежност на 
федерацијата — 
Вкупно основната намена 10 380,082.000 

Основна намена 14 - Нестопански инвестиции 
( 

463 14-2-21 За станбена изградба за потребите на кадровските 
промени на раководните места 3,840.000 

464 14-2-21 За станбена изградба за потребите на кадровските , 
промени и за подобрување па кадровската струк-
тура 8,960 ООО 

465 14-2-21 За работите за уредување на меморијалниот ком-
плекс на Сутјеска 445.000 

466 14-2-21 За довршување на спомен-домот „Ѓуро Салај" — 
Вкупно основната намена 14 13,245 ООО 

Основна намена 17 — Буџетски обврски од пора-
нешни години 

467 17-2 За отплата на кредитите за земјоделски вишоци ко-
ристени за финансирање на сојузниот буџет во 1965 
и 1966 година 

468 17-2 Обврски по внатрешни заеми 
469 17-2 Обврски на државата по странските заеми и за 

национализиран странски имот 
469а 17-2 Средства за ненамирените обврски според Законот 

за обезбедува средства за учество на југословен-
ските спортисти на меѓународните натпревари од 
1970 до 1972 година 
Вкупно основната намена 17 

4 2 , 6 4 0 ООО 

8,000.000 

2,685.000 
53,325.000 

1 2 3 4 5 
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Основна намена 18 — Издвојувања во резервниот 
Фонд 

470 18-2 Издвојувана во резервниот фонд на федерацијата — 
Вкупно основната намена 18 — 

Основна намена 19 — Нераспоредени приходи 
(тековна буџетска резерва) 

471 19-2 Тековна буџетска резерва 7,988.000 
472 19-2 За нови назначувања на работници и приправници 

во органите на федерацијата 1,000.000 
'473 19-2 За подобрување на кадровската структура и за на-

градување на стручните кадри 
474 19-2 За зголемување на личните доходи на функционе-

рите и работниците на органите на федерацијата -
Вкупно основната намена 19 8,988.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 45 (позиции 439 до 474) 823,267.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 45. 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЈУЗЕН БУЏЕТ И ОПШТИ 
РАБОТИ 
— Редовна дејност 487.000 
- Други намени 822,780 ООО 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 45 823,267.000 

РАЗДЕЛ 46. УПРАВА ЗА ПЕРСОНАЛНИ РАБОТИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

475 07-2-1 Редовна дејност 120.500 
476 07-2-2 Лични доходи на работниците на располагање 666.000 
477 07-2-2 Материјални трошоци во врска со решавањето на 

прашањата на работниците на располагање 1.500 
Вкупно основната намена 07 788,000 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 

478 14-2-21 За купување станови за пензионираните работници 
на Сојузниот секретаријат за внатрешни работи 1,000.000 
Вкупно основната намена 14 1,000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 46 (позиции 475 до 478) 1,788.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 46. 
УПРАВА ЗА ПЕРСОНАЛНИ РАБОТИ 
— Редовна дејност 120.500 
- Други намени 1,667 500 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ^ 46 1,788.000 

РАЗДЕЛ 47. СЕРВИС ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБ-
ЈЕКТИТЕ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА РЕПРЕЗЕНТАЦИ-
ЈАТА НА СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ 

Основна намена 07 — Работа на државните органи 
479 07-2-1 Редовна дејност 1,035 000 
480 07-2-2 Трошоци за одржување на објектите за репрезен-

тација 600.000 
Вкупно основната намена 07 1,635.000 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
481 14-2-21 Набавка на опрема за потребите на објектите за ре-

презентација 200.000 

Вкупно основната намена 14 200 ООО 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 47 (позиции 479 до 481) 1,835.000 
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РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 47. 
СЕРВИС ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИТЕ ЗА 
ПОТРЕБИТЕ НА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈАТА НА СО-
ЈУЗНИТЕ ОРГАНИ 
— Редовна дејност 1,035.000 
— Други намени 800 ООО 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 47 1,835.000 

РАЗДЕЛ 48. УПРАВА НА ЗГРАДИТЕ НА СОЈУЗ-
НИТЕ ОРГАНИ НА НОВ БЕЛГРАД 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

482 07-2-1 Редовна дејност 2,304.000 
483 07-2-2 Режиски трошоци во врска со одржувањето на згра-

дите и на опремата 1,000.000 
484 07-2-2 Дополнување на опремата 50.000 
485 07-2-2 Осигурување на зградите и на опремата 300.000 
486 07-2-2 Телефонски трошоци на заедничката централа 150.000 
487 07-2-3 Работи во врска со народната одбрана — 

Вкупно основната намена 07 3,804.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 48 (позиции 482 до 487) 3,804.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 48. 
УПРАВА НА ЗГРАДИТЕ НА СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ 
НА НОВ БЕЛГРАД 
— Редовна дејност 2,304.000 
— Други намени 1,500.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 48 3,804.000 

РАЗДЕЛ 49. СЕРВИС ЗА АДМИНИСТРАТИВНИ 
И СМЕТКОВОДСТВЕНИ РАБОТИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

488 07-2-1 Редовна дејност х 1,110.000 
489 07-2-2 Трошоци за франкирање на поштата 25.000 
490 07-2-2 Надоместок за национализиран имот 7.500 
491 07-2-2 Резервни делови за печатарски машини и репро-

дукционен материјал 3.500 
Вкупно основната намена 07 1,146.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 49 (позиции 488 до 491) 1,146.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 49. 
СЕРВИС ЗА АДМИНИСТРАТИВНИ И СМЕТКО-
ВОДСТВЕНИ РАБОТИ 
— Редовна дејност 1,110.000 
— Други намени 36.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 49 1,146.000 

РАЗДЕЛ 50. УПРАВА НА РЕПРЕЗЕНТАТИВНИТЕ 
ОБЈЕКТИ, БЕЛГРАД 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

492 07-2-1 Редовна дејност 1,924.000 
493 07-2-2 Дополнување на опремата — 
494 07-2-2 Трошоци за одржување на објектите — 

Вкупно основната намена 07 1,924.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 50 (позиции 492 до 494) 1,924.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 50. 
УПРАВА НА РЕПРЕЗЕНТАТИВНИТЕ ОБЈЕКТИ, 
БЕЛГРАД 
— Редовна дејност 1,924.000 
— Други намени — 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 11 1.377,000 ООО 
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РАЗДЕЛ 51. УПРАВА НА ОСТРОВИТЕ БРИОНИ 
Основна намена 07 - Работа на државните органи 

495 07-2-1 Редовна дејност 2,095.000 
496 07-2-2 Трошоци за одржување на објектите 700 ООО 

Вкупно основната намена 07 2,795.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 51 (позиции 495 до 496) 2,795.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 51. 
УПРАВА НА ОСТРОВИТЕ БРИОНИ 
— Редовна дејност 2,095 ООО 
— Други намени 700.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 51 2,795.000 

5 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен лист 
на СФРЈ". 

Р п. бр. 204 
23 декември 1970 година 

Белград 
Сојузен извршен совет I 

Претседател, 
Митја Рибичич, с. р. 

6. 

Врз основа на чл. 5 и 18 од Законот за кредит-
ните работи со странство („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 29/66), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЈА НА ОДЛУКАТА ЗА УСЛОВИ-
ТЕ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ ЗАЕМИ КАЈ МЕЃУНАРОД-

НАТА БАНКА ЗА ОБНОВА И РАЗВОЈ 

1. Во Одлуката за условите за склучување за-
еми кај Меѓународната банка за обнова и развој 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 31/68 и 36/70), во то-
чката 1 под а) по алинејата втора се додава нова 
алинеја трета, која гласи: 

„морски луки и речна пристаништа;". 
На крајот на одредбата под 4 точката се заме-

нува со точка и запирка и по тоа се додава нова од-
редба под 5, која гласи: 

„5) за модернизација на дејноста на образова-
нието и воспитувањето.". 

2. Во точката 3 по зборот: „патиштата" се дода-
ваат запирка и зборовите: „за морски луки и реч-
ни пристаништа". 

3. Во точката 4 по зборот: „патиштата," се до-
даваат зборовите: „на морските луки и на речните 
пристаништа,". 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Р. п. 5р. 1 
6 јануари 1971 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Митја Рибичич, с. р. 

7. 

Врз основа на членот 45 став 7 од Основниот 
закон за данокот на промет („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 14/65, 29/65, 33/65, 27/65, 52/66, 31/67, 54/67, 
26/68, 30/68, 40/68, 48/68, 11/69 и 56/69) и членот 15 
став 2 од Законот за Тарифата на сојузниот данок 
на промет („Службен лист на СФРЈ", бр. 33/65, 57/65, 
4/66, 28/66, 52/Вб, 5/67, 18/67, 31/67, 24/68, 30/68, 45/68, 
55/68, 50/69, 18/70, 24/70 и 52/70), во спогодба со со-
јузниот секретар за стопанство, сојузниот секретар 
за финансии пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ПРАВИЛНИ-
КОТ ЗА ВОДЕЊЕ ЕВИДЕНЦИЈА ЗА ПРОМЕТОТ 
И ЗА НАЧИНОТ НА ПРЕСМЕТУВАЊЕ И ПЛА-

ЌАЊЕ НА ДАНОКОТ НА ПРОМЕТ 

Член 1 
Во Правилникот за водење евиденција за про-

метот и за начинот на пресметување и плаќање на 
данокот на промет („Службен лист на СФРЈ", бр. 
29/68, 6/69, 15/69, 21/69, 53/69, 4/70 и 24/70), во членот 
32 став 1 по зборот: „републичките" се додаваат за-
пирка и зборот: „покраинските". 

Во ставот 3 точка 2 зборовите: „(стопите на со-
јузниот данок на промет од Тарифата на сојузни-
от данок на промет, стопите на општинскиот данок 
на промет — од соодветната тарифа на општински-
от данок на промет, а стапите на републичкиот да-
нок на промет — од соодветната тарифа на репуб-
личкиот данок на промет)" се бришат. Во точката 4 
во загради по зборот: „републички" се додаваат за-
пирка и зборот: „покраински". 

Во ставот 9 по зборот: „републички" се додаваат 
запирка и зборот: „покраински". 

Во ставот 10 зборовите: „(редни броеви 105 до 
112)" се бришат. 

Во ставот 15 по зборот: „републички" се додаваат 
запирка и зборот: „покраински", а по зборовите: „се 
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искажуваат посебно" запирката се заменува со точка 
а другиот текст до крајот на ставот се брише. 

Ст. 16 и 17 се бришат. 
Во досегашниот став 18, кој станува став 16 збо-

ровите. „Републички данок на промет и во делот 
III. Општински данок на промет" се заменуваат со 
зборовите: „Републички данок на промет, во делот 
III. Покраински данок на промет и во делот IV. Оп-
штински данок на промет". 

По ставот 16 се додава нов став 17, кој гласи: 
„Во делот на образецот — посебни податоци, се 

искажува вредноста на производите и услугите на 
кои не се плаќа данок на промет, и тоа посебно на 
кои не се плаќа сојузен, републички, покраински и 
општински данок на промет (продажба на репро-
дукциони материјали и опрема под условите од чл. 
9, 10 и 11 од Законот за Тарифата на сојузниот да-
нок на промет, промет на производи и услуги осло-
бодени од плаќање на данок на промет, продажба 
на стоки на други работни организации што вршат 
понатамошен промет на производи и др.).". 

Досегашните ст. 19 и 20 стануваат ст. 18 и 19. 

Член 2 
Во членот 44 во шестиот и седмиот ред одозго-

ра зборовите: „што се издаваат на рецепт" се бри-
шат. 

Член 3 
Во членот 78 став 3 во првата реченица зборо-

вите: „патнички, товарни и други моторни возила" 
се заменуваат со зборовите: „патнички и товарни 
патнички автомобили". 

Последната реченица се брише. 

Член 4 
Во членот 94 по ставот 2 се додаваат "два нови 

става, кои гласат: 
„Даночната основица според ставот 1 на тар. 

број 19 од Тарифа,та ја сочинуваат фактично оства-
рените надоместоци во смисла на точката 2 од за-
белешката кон тој тарифен број. 

По исклучок, за периодот од 1 јануари до 24 ап-
рил 1970 година даночните обврзници можат да пре-
сметуваат данок според тар. број 19 од Тарифата и 
врз даночната основица утврдена по периодичната 
пресметка за периодот јануари-јуни 1970 година така 
што врз сразмерниот дел на таа основица кој се 
однесува на 114 дена ќе се примени даночната стапка 
од 10% а врз делот што се однесува на 67 дена ќе се 
примени даночната стапка од 15%." 

Досегашните ст. 3 до 8 стануваат ст. 5 до 10. 

Член 5 v 

Во членот 95 став 2 во точката 1 по ставот 1 се 
додава нов став 2, кој гласи: 

„Работната организација која на дадениот по-
трошувачки кредит, покрај каматата, наплатува и 
други надоместоци, трошоци и сл. (премии за оси-
гурување по потрошувачките кредити, манипула-
тивни, банкарски и други трошоци и сл. ), пресме-
тува и плаќа данок според тар. број 19 од Тарифа-
та врз бруто примањето на каматата и на другите 
надоместоци и трошоци согласно со точката 2 став 
2 од забелешката кон тој тарифен број.". 

Член 6 
Образецот ДП, кој е отпечатен кон Правилникот 

за измени и дополненија на Правилникот за водење 
евиденција за прометот и за начинот на пресмету-
вање и плаќање на данокот на промет („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 24/70), се менува и гласи: 

Образец ДП 

„РАБОТНА ОРГАНИЗАЦИЈА 
МЕСТО ОПШТИНА 
ШИФРА НА ДЕЈНОСТА ,, -
БРОЈ НА ДЕЛОВНИТЕ ЕДИНИЦИ ВО СОСТАВ НА РАБОТНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ПРЕСМЕТКА НА ДАНОКОТ НА ПРОМЕТ ОД ГОДИНА 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 2 I. СОЈУЗЕН ДАНОК НА ПРОМЕТ (111) X X X X X X 

2 А. Производи (3+5+21+38 + 43+72 + 
+ 74+84+94) X X X X X X 

3 8 Уплатна сметка 840-21100 (4) X X X X X X 

4 8 Лекови XXX X X X X X X X X X 

5 5 Уплатна сметка 840-21101 (6 до 20) XXX X X X 

6 5 Сите видови цигари што не се произведени 
според југословенски стандард односно што 
не спаѓаат во ниедна квалитетна група од 
точката 5 на овој тар. број, а чија произво-
дителска цена без данокот на промет однос-
но набавната цеиа франко'југословенската 

Вид производи (стоки) — услуги 

Даночна основица 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

граница, заедно со царината и царинските 
давачки, изнесува над 0,94 динари за паку-
вање од 20 парчиња, односно сразмерно на 
тоа за помало или поголемо пакување, ка-
ко и за колекции цигари, екстра цигари 
и режан тутун од сите квалитети, освен 
тутунот за луле XXX X X X X X X XXX 

7 5 Сите видови цигари што не се произведе-
ни според југословенски стандард, односно 
што не спаѓаат во ниедна квалитетна гру-
па од точката 5 на овој тар. број, а чија 
производителска цена односно набавната це-
на франко југословенската граница, за-
едно со царината и царинските давачки, 
изнесува до 0,94 динари за пакување од 20 
парчиња, односно сразмерно на тоа за по-
мало или поголемо пакување 

XXX X X X X X X XXX 

8 5 Тутун за луле X X X X X X X X X XXX 

9 5 Пури од сите видови, тутун за џвакање и 
бурмут X X X X X X X X X X X X 

10 5 Црни цигари X X X X X X X X X X X X 

11 5 Цигари I квалитетна група (со филтер) X X X X X X X X X 

12 5 Цигари II квалитетна група (со филтер) X X X X X X X X X 

13 5 Цигари Ша квалитетна група (со филтер) X X X X X X X X X 

14 5 Цигари Шб квалитетна група (со филтер) X X X X X X XXX 

15 5 Цигари IV квалитетна група (со филтер) X X X X X X XXX 

16 5 Цигари I квалитетна група (без филтер) X X X X X X XXX 

17 5 Цигари И квалитетна група (без филтер) X X X X X X XXX 

18 5 Цигари Ша квалитетна група (без филтер) X X X X X X XXX 

19 5 Цигари Шб квалитетна група (без филтер) X X X XXX XXX 

20 5 Цигари IV квалитетна група (без филтер) X X X XXX XXX 

21 10 Уплатна сметка 840-21102 (22 до 37) ххх XXX 

22 10 Моторен бензин 76 октани XXX XXX XXX 

23 10 Моторен бензин 86 октани XXX XXX XXX 

24 10 Моторен бензин 93 до 96 октани XXX X X X . XXX 

25 10 Моторен бензин 98 октани XXX XXX XXX 

26 10 Петролеј за осветление и млазно гориво XXX XXX XXX 

27 10 Петролеј за мотори XXX X X X XXX 

28 10 Дизел-гориво D-1 XXX XXX XXX 

29 10 Дизел-гориво D-2 XXX X X X XXX 

30 10 Дизел-гориво D-3 XXX XXX XXX 
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31 10 Масло за горење: лесно (А), средно (В), те-
шко (С) и масло за горење специјално „ма-
рина" JUS В.Н2.430 кое се користи за по-
гонски цели на поморското и речното бро-
дарство X X X X X X X X X X X X 

32 10 Масло за горење во градски топлани и во 
топлани за греење на блокови станбени 
згради X X X X X X X X X X X X 

33 10 Масло за горење за енергетски и други це-
ли на сите други корисници X X X X X X X X X X X X 

' 34 10 Масло за горење во домаќинство (екстра-
лесно), ако се продава на граѓани за горе-
ње во печки во домаќинствата, како и ако 
се продава за горење во печки во училиш-
та, во домови на ученици и студенти и во 
социјални, детски и здравствени установи ххх ххх ххх ххх 

35 10 Авионски и моторни масла X X X X X X X X X 

30 10 Минерални мазиви масти, хипоиднм и ре-
генерирани масла и сите други масла за 
подмачкување, како и други деривати на 
нафта ххх X X X X X X X X X 

37 10 Природен гас, бутан-гас и пропан-гас, ако 
по пат на специјални уреди се користат за 
погон на моторни возила X X X X X X XXX 

38 6 Уплатна сметка 840-21103 (39 до 42) ххх ххх 

39 6 Патнички автомобили во вредност до 30.000 
динари ххх X X X X X X X X X 

40 6 Патнички автомобили во вредност над 
30.000 до 40.000 динари ххх ххХ XXX X X X 

41 6 Патнички автомобили во вредност над 
40.000 динари ххх X X X . X X X X X X 

42 6 Резервни делови за патнички автомобили ххх X X X XXX X X X 

43 1,2,4, Уплатна сметка 840-21104 (44 до 71) 
7,9,11, 
11аД2, 
13,14, 
15,16, 
16а,16б 
и 16в X X X X X X 

44 1 Сите производи што служат за крајна по-
трошувачка, освен оние за кои се плаќа 
данокот според" посебен тарифен број или 
за кои е предвидено даночно ослободување ххх X X X X X X X X X 

45 2 Сурово кафе X X X X X X X X X 

46 2 Пржено и мелено кафе X X X X X X X X X 

47 2 Екстракт од кафе XXX X X X X X X 

48 4 Алкохол за широка потрошувачка, за про-
изводство на козметички препарати и за 
употреба и продажба во аптеки X X X X X X X X X 

49 4 Алкохол за производс-тво на алкохолни 
пијачки, за употреба во болници и во дру-
ги здравствени установи, научни установи 
и лаборатории, за конзервирање препарати 
и за производство на есенции и а,роми X X X X X X X X X 

50 4 Денатуриран алкохол за гориво X X X X X X X X X 

51 7 Производи од сите видови изработени во 
целост или делум од благородни метали 
и од скапоцени камења X X X X X X X X X X X X 
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52 9 Парфимериски и козметички препарати XXX X X X XXX XXX 

53 11 Кибрит од дрво на стандардно производ-
ство и пакување XXX XXX XXX 

54 11 Други кибрити XXX X X X X X X XXX 

55 Па Запалки за цигари, чија мачопродавна це-
на по парче изнесува до 10 динари XXX XXX XXX XXX 

56 Па Запалки за цигари, чија малопродавна це-
на по парче изнесува над 10 до 22 динари XXX XXX XXX XXX 

57 Па Запалки за цигари, чија малопродавпа це-
на по парче изнесува над 22 динари XXX XXX XXX XXX 

53 12 Украсни стоки XXX XXX XXX XXX 

59 12 Производ^ од сребро изработени од валано 
сребро со филигран XXX XXX XXX XXX 

60 13 Карти за играње XXX XXX XXX XXX 

61 14 Цигарска хартија во ливчиња X X X X X X XXX 

62 14 Цигарска хартија несечена или сечена XXX XXX XXX XXX 

63 15 Бетонски челик и валани жици, цемент, ре-
жана и делкана граѓа и покривка лепенка XXX XXX XXX XXX 

64 15 Сите видови дрвни плочи (шпер-плочи, па-
нел-плочи, лесонит-плочи, иверици и об-
лагородени плочи), како и фурнир-плочи XXX X X X X X X XXX 

65 15 Друг градежен материјал XXX XXX X X X XXX 

б б 16 Сол за јадење X X X X X X XXX 

67 16а Ткаенини и други текстилни производи со 
учество над 5С% до 70% рунска или табач-
ка волна квалитет над 30 микрони, ткаени-
ни и производи од вигоњ-предиво, како и 
ткаенини и други текстилни производи (ос-
вен конфекцијата на облеки и долни обле-
ки за деца) со учество од 20% до 50% веш-
тачки влакна, врз база на регенериран це-
лулоза ххх ххх ххх ххх 

68 16а Конфекција за облеки и долни облеки за 
деца (до бројот 16 заклучно) XXX X X X X X X XXX 

69 166 Чоколада, какао во праз и изработки од 
нив, како и производи од шеќер (бонбони, 
гума за џвакање -и др.) XXX X X X X X X XXX 

70 16в Производи од кожа и крзно - облека, о-
бувки и други производи од кожа на реп-
тилии (змии, гуштери, крокодили и сл.) и 
од благородни и фини крзна X X X X X X XXX XXX 

71 16в Детски обувки до бројот 34 заклучно X X X X X X X X X XXX 

72 3 Уплатна сметка 840-21105 (73) X X X XXX 

73 Друг сојузен данок на промет на стоки на 
мало од граѓани што не се занимаваат ре-
довно со промет на стоки XXX XXX 

74 Уплатна сметка 840-21106 (75 до 83) XXX XXX 

75 3 Пиво X X X X X X XXX 

76 3 Вештачка ракија јачина до 25 vol.% алко-
хол XXX XXX XXX 

77 3 Вештачка ракија јачина над 25 vol.% ал-
кохол X X X X X X X X X 
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78 3 Специјални вина и десертни пијачки чија 
набавна цена по еден литар изнесува: 
— до 7 динари XXX XXX XXX 

79 3 — над 7 до 10 динари XXX XXX XXX 

80 3 — над 10 динари XXX XXX XXX 

81 3 Ликери и жестоки алкохолни пијачки, чи-
ја набавна цена по еден литар изнесува: 
— до 12 динари XXX XXX XXX 

82 3 — над 12 до 17 динари XXX XXX XXX 

83 3 — над 17 динари XXX XXX XXX 

84 3 Уплатна сметка 840-21107 (85 до 93) XXX XXX 

85 3 Пиво XXX XXX XXX 

86 3 Вештачка ракија јачина до 25 vol.% алко-
хол 

XXX XXX XXX 

87 3 Вештачка ракија јачина над 25 vol.% алко-
хол XXX XXX XXX 

88 3 Специјални вина и десертни пијачки, чија 
набавна цена по еден литар изнесува: 
— до 7 динари XXX XXX XXX 

89 3 
» 

— над 7 до 10 динари XXX XXX XXX 

90 3 — над 10 динари XXX XXX XXX 

91 3 Ликери и жестоки алкохолни пијачки, чи-
ја набавна цена по еден литар изнесува: 
— до 12 динари XXX XXX XXX 

92 3 — над 12 до 17 динари XXX XXX XXX 

93 3 — над 17 динари XXX XXX XXX 

94 Уплатна сметка 840-21110 (95 до 96) XXX XXX 

95 Производи на кои данокот на промет се 
плаќа при увоз 

96 Производи за потребите на ЈНА 

97 В. Услуги (98 +104 +106 +109) XXX XXX 

98 17 Уплатна сметка 840-21200 (99 до 103) XXX XXX 

99 17 Надоместоци од работи на извоз на земјо-
делски и прехранбени производи и од ра-
боти на извоз на дрва и дрвни сортименти XXX XXX XXX XXX 

100 17 Надоместоци од другите работи на извоз и 
од меѓународни сообраќајно-агенциски ра-
боти XXX XXX XXX XXX 

101 17 Надоместоци од работи на меѓународна 
шпедиција и од услуги на договорна кон-
трола на квалитетот на стоки XXX XXX XXX XXX 

102 17 Надоместоци« од работи на увоз на стоки и 
од други надворешнотрговски услуги XXX XXX XXX XXX 

103 17 Надоместоци од работи на застапништво XXX XXX XXX XXX 

104 18 Уплатна сметка 840-21201 (105) XXX 

105 18 Надоместоци од вршење промет на стоки 
на големо и услуги во ТОЈ промет во Југо-
славија XXX XXX XXX XXX 

106 19 Уплатна сметка 840-21202 (107 до 108) XXX XXX 
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107 19 Надоместоци од вршење кредитни и други 

банкарски работи X X X XXX XXX XXX 

108 19 Надоместок кој како дел на приход на бан-
ката и припаѓа на работната заедница XXX XXX XXX XXX 

109 20 Уплатна сметка 840-21203 (110) X X X X X X 

110 20 На менични заеми XXX XXX X X X X X X XXX 

111 Вкупно А + Б (2 + 97) XXX X X X 

112 Во тоа: 
СР Босна и Херцеговина XXX XXX 

113 СР Црна Гора XXX XXX 

114 СР Хрватска X X X X X X 

115 СР Македонија XXX X X X 

116 СР Словенија - XXX XXX 

117 СР Сбрија — потесна Србија X X X XXX 

118 САП Војводина XXX XXX 

119 САП Косово X X X X X X 

120 II. РЕПУБЛИЧКИ ДАНОК НА ' ПРОМЕТ 
(121 + 131) XXX XXX 

121 А. Производи (122+127) XXX X X X 

122 Уплатна сметка 840-21115 (123 до 126) X X X X X X 

123 Републички данок на промет на стоки на 
мало и републички данок на промет на ал-
кохолни пијачки, освен републичкиот да-
нок на промет на стоки на мало што три-
месечно го плаќаат граѓани и приватни 
правни лица кои се задолжуваат по распо-
ред и освен данокот на промет на алкохол-
ни пијачки испорачани на угостителски ду-
ќани на самостојни угостители и на гра-
ѓани X X X X X X XXX 

124 XXX X X X XXX 

125 X X X X X X XXX 

126 XXX X X X XXX 

127 Уплатна сметка 840-21118 (128 до 130) ххх X X X 

128 Републички данок на промет на алкохолни 
пијачки испорачани на угостителски дуќа-
ни, на самостојни угостители и на граѓани XXX X X X X X X 

129 XXX XXX X X X 

130 X X X XXX X X X 

131 Б. Услуги (132) XXX XXX 

132 Уплатна сметка 840-21210 (133 до 134) X X X XXX 

133 Републички данок на надоместоци за вр-
шење услуги, освен републичкиот данок на 
надоместоци за услуги што тримесечно го 
плаќаат граѓани и приватни правни лица 
кои се задолжуваат по распоред X X X X X X X X X XXX 

134 XXX XXX XXX 

135 III. ПОКРАИНСКИ ДАНОК НА ПРОМЕТ 
(136 + 143) X X X X X X 
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136 А. Производи (137 + 140) XXX XXX 

137 Уплатна сметка 840-21111 (138 до 139) XXX XXX -

138 Покраински данок на промет на стоки на 
мало, освен покраинскиот данок на промет 
на стоки на мало што тримесечно го пла-
ќаат граѓани и приватни правни лица кои 
се задолжуваат по распоред XXX XXX XXX 

139 XXX XXX XXX 

140 Уплатна сметка 840-21114 (141 до 142) XXX XXX 

141 Покраински данок на промет на алкохолни 
пијачки испорачани на угостителски дуќа-
ни на самостојни угостители и на граѓани XXX XXX XXX 

143 Б. Услуги (144У ххх ххх 

144 Уплатна сметка 840-21213 (145 до 147) ххх ххх 

145 Покраински данок на надоместоци за вр-
шење услуги, освен покраинскиот данок на 
надоместоци за услуги што тримесечно го 
плаќаат граѓани и приватни правни лица 
кои се задолжуваат по распоред ххх ххх ххх ххх 

146 ххх ххх ххх 

147 ххх ххх ххх 

148 IV. ОПШТИНСКИ ДАНОК НА ПРОМЕТ 
(149 + 180) XXX XXX 

149 А. Производи (150+155 +160+162 +164+ 
+ 169 + 171 + 173 + 178) XXX XXX 

150 Уплатна сметка 840-21120 (151 до 154) XXX XXX 

151 Општински данок на промет на стоки на 
мало во трговијата, освен општинскиот да-
нок на промет на алкохолни пијачки XXX XXX XXX 

152 XXX XXX XXX 

153 XXX XXX XXX 

154 XXX XXX XXX 

155 Уплатна сметка 840-21121 (156 до 159) ххх ххх 

156 Општински данок на промет на алкохолни 
пијачки во трговијата на мало, освен оп-
штинскиот данок на промет на природно 
вино ^ XXX XXX XXX 

157 XXX XXX XXX 

158 XXX XXX XXX 

159 XXX XXX XXX 

160 Уплатна сметка 840-21122 (161) ххх XXX 

161 Општински данок на промет на природно 
вино во трговијата на мало XXX XXX XXX 

162 Уплатна сметка 840-21123 (163) ххх XXX 

163 Општински данок на промет на пиво во 
трговијата на мало XXX XXX XXX 

164 Уплатна сметка 840-21124 (165 до 168) ххх ххх 

165 Општински данок на промет на алкохолни 
пијачки во угостителството, освен општин-
скиот данок на промет на природно вино ххх ххх ххх 

12 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 4 2 
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166 XXX XXX XXX 

167 XXX XXX XXX 

168 XXX XXX XXX 

169 Уплатна сметка 840-21125 (170) XXX XXX 

170 Општински данок на промет на природно 
вино во угостителството XXX XXX XXX 

171 Уплатна сметка 840-21126 (172) XXX XXX 

172 Општински данок на промет на пиво во 
угостителството XXX XXX XXX 

173 Уплатна сметка 840-21127 (174 до 177) XXX XXX 

174 Општински данок на промет на стоки на 
мало во стопански и други работни орга-
низации, освен во трговијата и угостител-
ството XXX XXX XXX 

175 XXX XXX XXX 

176 XXX XXX XXX 

177 XXX XXX XXX 

178 Уплатна сметка 840-21129 (179) XXX XXX 

179 Друг општински данок на промет на стоки 
на мало, освен општинскиот данок на про-
мет на стоки на мало што, тримесечно го 
плаќаат граѓани и приватни правни лица 
кои се задолжуваат по распоред 

- Г-

XXX XXX XXX 

180 В. Услуги (181) XXX XXX 

181 Уплатна сметка 840-21220 (182 до 184) XXX 
XXX 

M Општински данок на надоместоци за вр-
шење услуги, освен општинскиот данок на 
надоместоци за услуги што тримесечно го 
плаќаат граѓани и приватни правни лица 
кои се задолжуваат по распоред XXX XXX XXX XXX 

183 XXX XXX XXX 

184 XXX XXX XXX 

Посебни податоци Износ на продавната цена 

185 Производи и услуги на кои не се плаќа со-
јузен данок на промет XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

186 Производи и услуги на кои не се плаќа 
републички данок на промет XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

187 Производи и услуги на кои не се плаќа 
покраински данок на промет XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

188 Производи и услуги на кои не се плаќа 
ОПШТИНСКИ данок на промет XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

На - 19 година Раководител 
на сметководството, 

Претседател 
на управниот одбор, 

Директор, 

Член 7 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен лист 

на СФРЈ". 

Бр. 4-7154/2 
30 декември 1970 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за финансии, 

Јанко Смоле, с. р. 
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8. 

Врз основа на членот 165 точка 2 од Основниот 
закон за финансирање на општествено-политички-
те заедници („Службен лист на СФРЈ" бр. 31/64, 
28/66, 1/67, 54/67, 30/68. 56/69 и 32/70), сојузниот секре-
тар за финансии пропишува 

У П А Т С Т В О 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА УПАТСТВО-
ТО ЗА СОСТАВУВАЊЕ НА ЗАВРШНАТА СМЕТ-
КА НА БУЏЕТИТЕ НА ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИ-

ТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

1. Во Упатството за составување на завршната 
сметка на буџетите на општествено-политичките 
заедници („Службен лист на СФРЈ", бр. 4/70) во 
точката 4 одредбата под 6 се брише, а досегашните 
одредби под 7, 8, 9 и 10 стануваат одредби под 6, 
7, 8 и 9. 

2. Во точката 5 одредбата под 5 се брише, а до-
сегашната одредба под 6 станува одредба под 5. 

Ставот 2 се заменува со два нови става, кои гла-
сат: 

„Непотрошените средства за посебни намени 
кои заради користење се пренесени на посебни смет-
ки, а кои, според членот 56 од Основниот закон за 
финансирање на општествено-политичките заедни-
ци, се гасат со истекот на годината, ќе се прокни-
жат како исправка на порано извршениот распоред 
на приходите односно за тие износи ќе се намали 
извршениот распоред на приходите во соодветните 
позиции на посебниот дел на буџетот, како и во 
соодветните распоредни групи и во распоредните 
подгрупи на општиот распоред на приходите во би-
лансот на буџетот. 

Ако разликата помеѓу вкупниот износ на ос-
тварените приходи и вкупниот износ на извршени-
от распоред на приходите според билансот на бу-
џетот наголемен за пресметаната посебна резерва 
дава позитивен резултат (вишок на приходите), во 
ставката под ред. бр. 140 — Остварен вишок на при-

ходите според завршната сметка, на образецот 
ЗСБ-1 се внесува збирот на износот на наведената 
позитивна разлика и на износот на непотрошениот 
дел на средствата за вршење на редовната дејност 
на органите на управата кој се враќа во буџетот. 
АКО разликата помеѓу вкупниот износ на остваре-
ните приходи и вкупниот износ на извршениот рас-
поред на приходите според билансот на буџетот на-
големен за пресметаната, посебна резерва дава не-
гативен резултат, во ставката под ред. бр. 141 — 
Остварен дефицит според завршната сметка, на об-
разецот ЗСБ-I се внесува како дефицит според за-
вршната сметка на буџетот износот на наведената 
негативна разлика намален за износот на непотро-
шениот дел на средствата за вршење на редовната 
дејност на органите на управата кој од жиро-смет-
ката на органот на управата се пренесува во бу-
џетот." 

Досегашниот став 3 станува став 4. 
3. Во точката 6 став 1 во заграда зборовите: 

„под 9 и 10" се заменуваат со зборовите: „под 6 и 
7". 

Во ст. 3 и 4 на сите места бројот: „1969" се за-
менува со бројот: „1970", а бројот: „1970" - со бро-
јот: „1971". 

4. Во точката 7 одредбата под 3 под б) се бри-
ше, а досегашната одредба под 3 под в) станува од-
редба под 3 под б). 

5 Во точката И одредба под 3 на крајот точ-
ката и запирката се заменуваат со точка и по тоа се 
додава нов став, кој гласи: 

„Органот на управата кој составува збирни пре-
гледи за искажаните износи во завршните сметки 
на органите на управата под редниот број 28 на об-
разецот IV, ќе го намали во ред. бр. 2, 5 и 25 на 
образецот ЗСБ-IV износот кој се добива со собира-
ње на износите искажани во образецот IV под ред. 
бр. 2, 5 и 25 на завршните сметки на органите на 
управата." 

6. Во точката 15 во заграда зборовите: „50/68 и 
55/69" се заменуваат со зборовите : „50/68, 55/69 и 
32/70". 

7. Во образецот ЗСБ-I одделите III, IV и V се 
заменуваат со четири нови оддели, кои гласат: 

1 2 

„III. ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД-
НОСНО ДЕФИЦИТ ПО ЗАВРШНАТА СМЕ-
ТКА 

Остварени приходи (061) 134 
Пресметана посебна резерва (153) 135 
Вкупно распоредени приходи (133) 136 
Нераспоредени приходи: 134 минус (135 плус 
136) 137 
Повеќе распоредени приходи 
(135 плус 136 минус 134) 138 
Непотрошени средства за вршење редовна 
дејност што се пренесуваат во буџетот 139 
Остварен вишок на приходи по завршната 
сметка (137 плус 139 или 139 минус 138) 140 
Остварен дефицит по завршната сметка 
(138 минус 139) 141 

IV. РАСПОРЕД НА ОСТВАРЕНИОТ ВИШОК 
НА ПРИХОДИТЕ 

За пренос во буџетот на наредната година 142 
За пренос во резервниот фонд 143 
За орочување 144 
За други намени 145 

V. ПОКРИВАЊЕ НА ДЕФИЦИТОТ 

Од резервниот фонд 146 
Од другите извори 147 
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VI. ПРЕСМЕТКА, УПОТРЕБА И СОСТОЈБА 
НА СРЕДСТАВА НА ПОСЕБНАТА БУЏЕТ-
СКА РЕЗЕРВА СПОРЕД ЗАКОНОТ ЗА ЗА-
ДОЛЖИТЕЛНО ИЗДВОЈУВАЊЕ НА ОСТВА-
РЕНИОТ ДЕЛ ОД ПРИХОДИТЕ НА БУЏЕ-
ТОТ ВО 1970 ГОДИНА ВО ПОСЕБНА РЕЗЕР-

ВА (во понатомошниот текст: Законот) 

а) Пресметка на средствата на посебната ре-
зерва: 

— пресметани средства на посебната резерва 
според членот 1 од Законот 

— пресметани средства на посебната резерва 
според членот 2 од Законот 

— пресметани средства на посебната резерва 
според членот 4 од Законот 

148 

149 

150 

Вкупно пресметаните средства на посебната 
буџетска резерва (148 плус 149 плус 150) 151 
Намалување на средствата според членот 5 
од Законот 152 

Вкупно средствата за уплата (151 минус 152) 153 
Издвоени средства на посебна сметка ка ј Слу-
жбата на општественото книговодство 154 

За уплата според пресметката (153 минус 154) 
Повеќе уплатено од пресметаниот износ (154 
минус 153) 
б) Употреба на издвоените средства на по-

себната резерва: 
— запишано во благајничките записи според 

членот 8 став 3 од Законот 
— користено според членот 9 став 1 од За-

конот 
— користено според членот 9 став 2 од За-

конот 

155 

156 

157 

158 

159 
На_____ 19___ година" 

СФРЈ". 

8. Во образецот ЗСБ-IV редниот број 28 и зборовите: „За пренос во буџетот" се бришат. 
9. Ова упатство влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен лист на 

Бр. 6-50/1 
6 јануари 1971 година 

Белград 
Сојузен секретар 

за финансии, 
Јанко Смоле, с. р. 

9. 

Врз основа на точката 2 од Одлуката за мер-
ките и начинот за утврдување посебна давачка при 
увозот на одделни земјоделски и прехранбени про-
изводи („Службен лист на СФРЈ", бр. 16/68, 27/68 и 
30/69), во согласност со сојузниот секретар за сто-
панство и СОЈУЗНИОТ секретар за надворешна трго-
вија, директорот на Сојузниот завод за цени издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА ВИСОЧИНАТА 
НА ПОСЕБНАТА ДАВАЧКА ПРИ УВОЗОТ НА 
ОДДЕЛНИ ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ПРЕХРАНБЕНИ 

ПРОИЗВОДИ 

1. Во Наредбата за височината на посебната 
давачка при увозот на одделни земјоделски и пре-
хранбени производи (-»Службен лист на СФРЈ", бр. 
18/68, 20/68, 21/68, 22/68, 24/68, 25/68, 29/68, 31/68, 33/68, 
35/68, 41/68, 45/68, 48/68, 49/68, 55/68, 1/69, 3/69, 10/69, 
11/69, 14/69, 18/69, 19/69, 22/69, 23/69, 24/69, 31/69, 47/69, 
52/69, 55/69, 56/69, 11/70, 12/70, 15/70, 20/70, 27/70, 35/70, 
43/70, 46/70, 49/70, 53/70 и 56/70), во точката 1 одред-
бата под 26 се брише. 

2. Оваа наредба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 17-13/1 
7 јануари 1971 година 

Белград 
Директор 

на Сојузниот завод 
за цени, 

Никола Филиповиќ, с. р. 

По извршеното споредување со изворниот текст 
утврдено е дека во текстот на Одлуката за измени 
и дополненија на Одлуката за определување на 
стоките чиј извоз и увоз е регулиран, објавен во 
„Службен лист на СФРЈ", бр, 57/70, се поткраднала 
долу наведената грешка, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА 
НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СТО-

КИТЕ ЧИЈ ИЗВОЗ И УВОЗ Е РЕГУЛИРАН 
Во точката 1 во секторот 7, во редниот број 214, 

во колоната 5 наместо ознаката: „РК" треба да стои 
ознаката: „ДК" 

Од Сојузниот извршен совет, Белград, 30 де-
кември 1970 година. 
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По извршеното споредување со изворниот текст 
утврдено е дека во текстот на Решението за пуш-
тање во оптек на нова емисија конзуларни таксени 
марки, објавен во „Службен лист на СФРЈ", бр. 
55/70, се поткраднала долу наведената грешка, та 
се дава 

И С П Р А В К А 
НА РЕШЕНИЕТО ЗА ПУШТАЊЕ ВО ОПТЕК НА 

НОВА ЕМИСИЈА КОНЗУЛАРНИ ТАКСЕНИ 
МАРКИ 

Во точката 3 во одредбата под 1 наместо зборо-
вите: „33 милиметра" треба да стои: „30 милиметри". 

Од Сојузниот секретаријат за финансии, Бел-
град 30 декември 1970 година. 

УСТАВЕН СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 

О Д Л У К А 
ЗА ОЦЕНА НА ЗАКОНИТОСТА НА ПРАВИЛНИ-
КОТ ЗА ВИСОЧИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА 
ВОНРЕДЕН ПРЕВОЗ ИЗВРШЕН НА ПАТИШТАТА 
ШТО ГИ ОДРЖУВА ПРЕТПРИЈАТИЕТО ЗА ПА-

ТИШТА „РИЈЕКА" 

I. На барање од Градежното претпријатие 
„Хидроелектра" од Загреб, Судот го донесе реше-
нието, У бр. 272/69 од 9 септември 1970 година, за 
поведување постапка за оценување на законитоста 
на членот 1 точ. 1 до 6 од Правилникот на Прет-
пријатието за патишта „Ријека" од Риека од I ав-
густ 1970 година за височината на надоместокот за 
вонредниот превоз извршен на патиштата што ги 
одржува Претпријатието за патишта „Ријека". Во 
одредбите на членот 1 точ. 1 до 6 на тој"правилник 
е пропишана обврската за плаќање надоместок за 
вонреден превоз во сите случаи кога возилата го 
надминуваат дозволениот габарит определен во чл. 
5 до 7 од правилникот за димензиите, вкупните те-
жини и наплатките на друмските возила („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 6/64, 34/64 и 23/67). 

II. При разгледувањето на барањето на Граде-
жното претпријатие „Хидроелектра" од Загреб се 
постави прашањето дали утврдувањето на обврска-
та за сите иматели на моторни возила за секој пре-
воз со возила што го надминуваат дозволениот га-
барит да платат однапред определен надоместок е 
во согласност со начелото пропишано во членот 47 
од Основниот закон за јавните патишта („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 27/65 и 7/67) според кој превоз-
никот е должен да ги поднесува трошоците во вр-
ска со преземањето на посебни мерки на обезбеду-
вање неопходни за вршењето на вонреден превоз 
во кој се вбројува и вонгабаритниот превоз, и да 
надомести секоја штета што ќе настане на патот и 
на објектите на патот поради вонредниот превоз. 

Вршејќи превоз со возила чии димензии се по-
големи од дозволените, превозниците ги оштетуваат 
патиштата во поголема мера од вообичаеното абе-
ње на патот до кое доаѓа кога превозот се врши со 
возила од нормални димензии. Оштетувањата нас-
танати со таков превоз на патот или на објектите 
на патот не мораат да бидат лесно уочливи а нивно-
то поединечно утврдување би барало несразмерни 
трошоци. Поради тоа начинот на надоместувањето 
на сторените штети во однапред определени пау-
шални износи, како што е тоа во Правилникот на 
Претпријатието за патишта „Ријека" пропишано, е 
нецелесообразен и поекономичен од некој друг на-
чин на утврдување на височината на штетата, та 
не е спротивен на законот. 

Според тоа, обврската на превозниците да пла-
ќаат надоместок за вонреден превоз е несомнено ед-
на од мерките за заштита на патиштата што е пред-
видена ,и во членот 47 од Основниот закон за јавни-
те патишта. 

III. Со оглед на изложеното, а врз основа на 
членот 241 став 1 точка 3 од Уставот на Југославија 
по одржаната јавна расправа, Уставниот суд на Ј у -
гославија 

о д л у ч и 

1. Одредбите на членот 1 точ. 1 до 6 од Правил-
никот на претпријатието за патишта „ Р т е к а " од 
Риека за височината на надоместокот за вонреден 
превоз на патиштата што ги одржува Претпријатие-
то за патишта „Ријека" со кои е пропишана обвр-
ската за плаќање надоместок за вонреден превоз 
во случаите кога возилата ги надминуваат пропи-
шаните димензии не се несогласни со Основниот 
закон за јавните патишта. 

2. Оваа одлука ќе се објави во „Службен лист 
на СФРЈ". 

IV. Оваа одлука ја донесе Уставниот суд на 
Југославија во состав: претседател на Судот Бла-
жо Јовановиќ и судии Иван Божичевиќ, д-р Јован 
Ѓорѓевиќ, д-р Александар Фира, д-р -Асен Групче, 
Шефкет Маглајлиќ, Никола Срзентиќ, д-р Иво Су-
нариќ и Јоже Земљак. 

У. бр. 272/69 
22 септември 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Уставниот суд на 

Југославија, 
Блажо Јовановиќ, с. р. 

У К А З И 

Претседателот на Републиката, врз основа на 
членот 217 став 1 точка 3 од Уставот, на предлог од 
државниот секретар за надворешни работи, доне-
сува 

У К А З 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНО-
МОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО 
ЈЕМЕНСКАТА ДЕМОКРАТСКА И НАРОДНА РЕ-

ПУБЛИКА 

I 
Се назначува 
Синиша Кошутиќ, извонреден и ополномоштен 

амбасадор на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија во Демократска Република Сома-
лија, за извонреден и ополномоштен амбасадор на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија во Јеменската Демократска и Народна Репуб-
лика, со седиште во Могадиш. 

II 

Државниот секретар за надворешни работи ќе 
го изврши овој указ. 

III 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У бр. 38 
25 декември 1970 година 

Белград 

Претседател на 
Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 
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ОДЛИКУВАЊА 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-
ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и членот 4 од Законот за одликувањата одлу-
чува да се одликуваат за примерна работа на раз-
вивањето полет за остварување на поставените за-
дачи, како и за покажување на старешинските и 
војничките особини што им служат за пример на 
другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

водникот-стажист: Јукић Фране Здравко; 
десетарите: Богдановић Радољуба Милош, Тер-

зин Мехмеда АЛИЈа, Зулим Светина Тончи; 
разводниците: Пепељак Паше Ахмо, Поповић 

Маринка Миливоје; 
водникот: Срновић Јосипа Жељко; 
морнарот: Стојановић Душана Јово; 

за особено истакнување во познавањето и вр-
шењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

водникот-стажист: Хрњак Дмитра Миле: 
десетарите: Аџић Ратка Слободан, Андрић Ж а р -

ка Миодраг, Анић Живорада Животије, Арсениј е-
вић Живорада Радомир, Бачић Мије Фране, Бајић 
Ђурице Раденко, Бан Боже Милан, Банац Пере 
Иво, Батинић Николе Дубравко, Бедрица Пашка 
Јосип, Белетић Јосипа Борис, Блашковић Јосипа 
Душан, Босанчић Ивана Анте, Браздил Ивана Зден-
ко, Будимир Јована Душан, Будимлић Фране Анте, 
Буличић Антона Марин, Цапудер Егида Франц, Це-
цић Ивана Иван, Цонић Благоја Тихомир, Цвија-
новић Данила Илија, Цвитановић Фране Иван, Ча-
јић Акифа Фахрија, Чеак Игнаца Душан, Ћубрић 
Звонка Жељко, Дамјановић Миле Бранко, Дамја-
новски Цветана Мирко, Додиг Гојка Перо, Драга-
нић Владе Милован, Ђорђевић Љубомира Стеван, 
Ђурђевац Видака Бранко, Ерлагић Виде Осман, Га-
гић Среје Душан, Гагић Илије Јован, Гладовић Ђу-
ре Иван, Горјанц Јосипа Стипе, Горшчак Ивана Јо-
сип, Грабровец Јосипа Иван, Грозданић Петра Саво, 
Харамина Доминика Јосип, Хасић Хуска Мухарем, 
Илић Жике Милан, Ивановић Милана Александар, 
Ивановић Јована Мирослав, Јахуд Пере Перо, Ј а -
ковљевић Славка Алојз, Јакшић Мате Иван, Јањић 
Милана Јово, Јањиловић Илије Слободан, Јеремић 
Миливоја Првослав, Јосиповић Винка Драго, Јова-
новић Милинка Милисав, Јовановић Петромира 
Славија, Јовановић Душана Властимир, Јуричев Бо-
жидара Анте, Јуришић Анте Ефрем, Калуђеровић 
Саве Вељко, Карахасановић Ибре Изет, Карамуста-
фић Мустафе Алија, Кашић Мирослава Драгош, 
Китановић Вујадина Драгослав, Коцмут Мирка Ја -
нез, Коркут Ђуре Љубан, Корош Стевана Владимир, 
Ковачевић Ивана Анте, Кравања Рудолфа Рудолф, 
Крижан Ивана Драго, Кржалић Ахмета Хазим, Ку-
сановић Марко Миховил, Квасина Јозе Јаков, Лам-
баша Владе Жељко, Лукачевић Јосипа Антун, Ма-
рушић Миле Петар, Матузић Зорка Ивица, Меки-

шић Фрање Никола, Месец Антона Станислав, Ми-
летић Радосава Миодраг, Милојевић Светомира 
Радиша, Млинарић Франца Франц, Недељковић 
Богдана Марко, Мудроња Томе Мирослав, Нешко-
вић Петра Добривоје, Никчевић Влада Велимир, 
Низић Звонка Иван; 

Новаковић Бранка Драган, Павловић Томе Мар-
ко, Пеленгић Пере Богдан, Петер Стјепана Игнац, 
Поповић Радомира Радој ица, Простран Душана Ми-
лан, Пунгартник Михаела АЛОЈЗ, Радовић Димит-
рија Радиша, Рајчић Анте Иван, Росић Марка Мир-
ко, Сабљак Илије Иван, Сабо Имре Мирко, Салан-
таји Ђуре Ђура, Сантрач Миће Милорад, Секула 
Фране Јозо, Семеш Јосипа Јосип, Синђић Богдана 
Милорад, Смаилагић Хусеина Расим, Срећковић 
Славољуба Душан, Стевановић Константина Мио-
драг, СтоЈКовић Драгољуба Новица, Шћепановић 
Вицка Јошко, Шкода Маријана Весељко, Шоње 
Фердинанда Вељко, Штруцељ Стјепана Стјепан, 
Шуша Јована Миле, Тодоровић Стојадина Димит-
рије, Томашичевић Ивана Андрија, Томурина Мар-
ка Бруно, Тошић Мирка Глиша, Трифуновић Неђе 
Мирослав, Турк Антона Антон, Ухач Шахте Марио, 
Валчић Блажа Никола, Валешић Фрање Иван, Вар-
га Фрање Фрањо, Васиљевић Душана Драгиша, 
Вишњић Ђуре Раде, Влашкалин Јове Боривоје, Вр-
ховац Саве ВаскрсиЈе Вулетић Данил а Божидар, 
Вулетић Јозе Мирослав, Зулан Ивана Марко, Ж е -
равица Марка Маринко, Жидов Анђела Миљенко, 
Жикић Драгољуба Радослав; 

разводниците: Алишић Хајрудина Мирсад, Бабић 
Благоја Душан, Баћани Стјепана Игњац, Бајић Бо-
ривоја Љубивоје, Балаш Јанка Андриш, Бекаров-
ски Шукри Али, Бериша Хасана Хајрудин, Бетица 
Вјекослава Иво, Без јак Антона Франц, Болобан 
Бранка Станко, Брала Стипе Иван, Брборовић Ђор-
ђа Јован, Цветковић Алојза Алојз, Чаић Мехмеда 
Ибрахим, Чех Ивана Јожеф, Чичек Адама Јурај, 
Дамњанац Луке Миливоје, Дацшћ Костантина То-
мислав, Димитријевић Божидара Ђорђе, Дујмовић 
Луке Никола, Фурчић Јере Марко, Грбић Анте Ма-
те, Худинчец Мате Томо, Исеини Сабрија Фаредин, 
Ивковић Војина Војимир, Јањић Милана Радослав, 
Јелчић Милана Љубиша, Јеловић Ивана Слободан, 
Јосић Иве Илија, Јовић Миле Слободан, Јурић Ђу-
ре Здравко, Калајџић Мате Максимилијан, Кара-
батић Анте Маринко, Кијамет Нура Јусуф, Кнез 
Мирка Здравко, Кончар Ваје Божо, Ковачевић На-
зифа Емин, Куханец Антона Драгутин, Манић Во-
јислава Слободан, Манојловић Николе Недељко, 
Марић Ивке Марко, Марков Светислава Стеван, 
Марковић Ђорђе Милорад, Марковић Војина Рат-
ко, Младинео Павла Тонко, Миљанић Блаже Ва-
сиљ, Наумовски Илије Васил, Ненадовић Митра 
Ђорђије, Николовски Атанаса Никола, Омеро,вић 
Јакоба Алија, Орешчанин Николе Милован, Павић 
Филипа Недељко, Петровић Николе Милан, Пил-
чек Драгутина Владо, Подлилец Ивана Драган, По-
жега Мартина Јосип, Продановић Милана Милутин, 
Пудар Васе Младен. Радоњић Душана Радован, 
Раос Јозе Иво, Ристић Стојана Стојан, Рудл Ште-
фана Алојз, Ружић Андриј е Младен, Салкичевић 
Мехе Адем, Самарџија Трифуна Гојко, Савић Ми-
лана Борислав, Стојак Николе Миленко, Сухадолц 
Јернеја Винко, Шамић Хошина Сеид, Шарић Пав-
ла Жељко, Шароњић Јахо Мехмед, Шеган Николе 
Милан, Шимуновић Јурја Томислав, Штула Ра-
де Милан, Томашковић Јосипа Јосип, Уремовић 
Стипе Анте, Васић Живка Милан, Велисављевић 
Миливоја Бранко, Вртник Франца Иван, Вуковић 
Миодрага Радослав; 
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војниците: Бенко Ивана Манлио, Бон Јосипа Ал-
до, Брајовић Блага Богић, Бранковић Животе Зо-
ран, Црљенко Анте Младен, Цуби Ђерђа Маријан, 
Доброта Николе Ђуро, Дражевић Срећка Иво, Ха-
лими Невзада Хабиб, Хасанај Рамадани Ђемо, Ха-
воли Јусуфа Шефки, Јовић Миливоја Марко, Јур-
јевић Луке Владимир, Јурош Анте Иван, Канкараш 
Данила Милан, Карловић Мате Јосип, Киригин 
Ловре Анте, Костић Живка Живорад, Костовски 
Коцев Панчо, Ковачић Петра Анђелко, Крањц Ива-
на Еди, Крупеж Владимира Миломир, Кузмановић 
Недељка Томислав, Лакстић Јурја Владимир, Лон-
чар Анте Бранко, Маркеш Станка Станко, Марку-
лин Петра Стипе, Метхи Невзада Вејсељсри, Ме-
зеф Мустафе Салим, Мијаиловић Миленка Мио-
драг, Миланко Павла Стеван, Милановиќ Доброса-
ва Владимир, Милошевић Радојца Петар, Морић Ју-
ре Душан, Обреновић Милована Милутин, Орлчник 
Ивана Карло, Панић Каменка Миодраг, Павловић 
Ника Томо, Перасовић Александра Здравко, Попо-
вић Миле Живојин, Пребреза Шевкиа Ељими, Ре-
џић Назифа Јасим, Роглић Франца Марјан, Сервен-
ти Петра Динко, Шаља Рамана Бајрам, Шимара Ђу-
ре Јосип, Шкендер Јуре Божо, Томовић Јове Зоран, 
Васле Антона Антон, Видојковић Јарослава Душко, 
Вуковић Гојка Милош, Златанов Павлев Златан, 
Живановић Саве Предраг; 

морнарите: Ангеловски Стојка Милан, Антони-
јевић Фране Иво, Барић Јозе Стјепан, Биговић Ми-
лоица Милорад, Буковец Франчишка Антон, Бура-
зин Крижана Анте, Бурек Јанка Драгутин, Бутић 
Анте Иван, Церовић Душана Младен, Чанак Раде 
Момчило, Џамбас Славка Миодраг, Ђекић Стеве 
Милан, Ерцег Вида Мирко, Фаркаш Фрање Фрањо, 
Гајић Богомира Живан, Галев Трајка Горге, Глави-
ца Славке Франц, Гоцић Велимира Петар, Гранда-
ковски Кире Ванчо, Греговић Зденка Владимир, 
Грубер Фрање Иво, Губаљевић Османа Беган, Хр-
њак Марка Пејо, Илић Милинка Драгутин, Јури-
шић Љубоје Никола, Јуркић Мате Јозо, Каначки 
Тодора Срђан, Ковачић Љубе Мирослав, Козина 
Ивана Стипе, Крсмановић Драгољуба Слободан, 
Квргић Ђорђе Јово, Лончар Ивана Јозо, Лоренчић 
Винка Франц, Лугарић Антона Јосип, Малешевић 
Миленка Михајло, Машина Иве Славко, Матић Ми-
лисава Љубиша, Мердовић Мил ора д а Благоје, 
Нешковић Николе Славољуб, Нобило Боже Анте, 
Нуџић Милана Бранко, Орлић Петра Никола, Пав-
ловић Богољуба Милан, Перић Цветка Петар, Пет-
рушић Круна Милорад, Поланец Штефана Штефан, 
Радоњић Андриј е Јован, Радуловић Саве Здравко, 
Ракић Савана Мирослав, Север Алојза Алојз, Сев-
нишек Матије Жељко, Смоговец Ивана Драго, Стан-
ковић Милорада Славиша, Станојевић Мг^тра Ми-
ливоје, Стојчевски Александра Мирко, Стокић 
Александра Драгиша, Шабановић Идриза Узеир, 
Шимунић Крсте Винко, Шлебир Михаела Јанез, 
Шундић Љубомира Никола, Тишма Илије Марко, 
Турк Ивана Мирко, Васиљевић Славољуба Предраг, 

Вејновић Славка Мирко, Веледер Мурата Хасан, 
Вицковић Мирка Видоје, Вујић Обрада Милан, Зе-
нуни Алимана Арзем, Жежељ Ђуре Милан. 

Бр. 80 
25 мај 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за заслуги и постигнати успеси на 
реализацијата на филмот „Битка на Неретва". 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКАТА ЅВЕЗДА НА 
ГЕРДАН 

Weinstein Hery, Dr Musu Antonio, Giolti Silvio 
Luciano, Inz. Battistoni Rudolfo "Giovani, Melichiori 
Ferdinando Chartesio, Hellman Carol, Unger Bertram 
Oliver. 

Bp. 56 
15 април 1970 година 

Белград 
Претседател на 

Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

5. Одлука за планот на приходите и за ра-
споредот на приходите за периодот јану- 1 

ари-март на 1971 година — — — — 9 
6. Одлука за дополненија на Одлуката за 

условите за склучување заеми ка\ј Меѓу-
народната банка за обнова и развој — 35 

7. Правилник за измени и дополненија на 
Правилникот за водење евиденција за  
прометот и за начинот на пресметување 
и плаќање на данокот на промет — — 35 

8. Упатство за измени и дополненија на 
Упатството за составување на завршната 
сметка на буџетите на општествено-по-
литичките заедници — — — — — 44 

9. Наредба за измена на Наредбата за ви-
сочината на посебната давачка при уво-
зот на одделни земјоделски и прехран-

г бени производи — — — — — — — 45 
Исправка на Одлуката за измени и допол-

ненија на Одлуката за определување на 
стоките чиј извоз и увоз е регулиран — 45 

Исправка на Решението за пуштање во оптек 
на нова емисија конзуларни таксени 
марки — — — — — — — — — 46 

Одлука за оцена на законитоста на Правил-
никот за височината на надоместокот за 
вонреден превоз извршен на патиштата 
што ги одржува Претпријатието за па-
тишта „Ријека" — —- — — — — — 46 
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